
برادر گرامی جناب آقای احمد فاتحی
پیشکسوت و مربی ارزشمند فوتبال کشور

»مرگ پیش از آنکه پایانی باشد بر زندگی این جهانی، آغازی است و تذکری که همه بدانیم این دنیای 
فانی را قدر و منزلتی ابدی نیست.«

با کمال تأسف و تأثر ضایعه درگذشت »شادروان منیر سرابی« مادر گرامیتان را تسلیت عرض 
می نماییم و برای بازماندگان صبر و برای روح تازه درگذشته رحمت واسعه الهی  مسئلت داریم.

مدیریت و تحریریه روزنامه دنیای هوادار

پوشان  ملی  عملکرد  نحوه 
کشورمان مقابل تیم فوتبال 
اسپانیا آنقدر چشمگیر بود 
که تا هفته ها و ماه ها و بلکه 
سال ها می توان درباره آن 
سخن گفت و قلم فرسایی 
مردی  رشادت، جوان  کرد. 
و ایثار از شاخص های حائز 
اهمیتی است که هیچ گاه در طول تاریخ از یاد نمی 
رود. مثل رشادت غیور مردان عرصه جهاد و شهادت 
که تا سال های سال در تاریخ ایران از یاد نخواهد 
رفت. بازی ایران - اسپانیا که دل یک ملت از نحوه 
رشادت سربازانش شاد شد از جمله عملکرد تاریخی 
شیر مردان است که مثل بازی ایران - آرژانتین و یا 
بازی دوستانه ایران - دانمارک و یا ایران - استرالیا 

از یاد نمی رود. 
با این همه پیشینه  دربست که نمی توان اسپانیا 
اسرائیل  و  استرالیا  دانمارک،  امثال  با  را  افتخار  و 
بهانه ای است که بگویم  این  اما  و... مقایسه کرد. 
سربازان ایران، این شیر مردان دلیر هرازگاهی اگر 
رگ غیرتشان به جوش آید و اگر همدلی و رفاقت 
و یکرنگی و یکدلی را چاشنی رشادت و جوانمردی 
کنند قادرند اتفاقی را رقم بزنند که در تاریخ ماندگار 

شود. بازی ایران و اسپانیا نه فقط در کارنامه فوتبال 
کشورمان بلکه در تاریخ ایران به ثبت رسید.

البته این فقط یک روی سکه است که آزردن تیمی 
چون اسپانیا و باختن با حداقل گل که حتی متوقف 
کردن اسپانیا نیز محتمل بود برای هر تیمی ولو ایران 
که در تراز فوتبال تحت هیچ شرایطی قابل مقایسه با 
اسپانیا نبوده و نیست قطعا باعث خرسندی است و 
شادی ملت هم نمی تواند بی دلیل باشد؛ اما. اما روی 
دیگر سکه به کارزار جام جهانی است. در کارزار جام 
جهانی که مهد فوتبال است شاید که نتیجه گیری 
یک بعد ماجرا است، اما بعد دیگر آن نحوه عملکرد تیم 
است که به شهادت بسیاری از صاحب نظران به ارائه 
فوتبال خوب است که بر جذابیت جام و علاقمندی 
تماشاگران می افزاید. مثل آنچه که از مراکش و مصر 

دیدیم که یک فوتبال قابل احترام انجام دادند.
تیم ملی فوتبال ما اکنون دارای سبکی از فوتبال 
و  »بیلاردو«  از  میلادی   80 دهه  طی  که  شده 
»آرژانتین« شاهد بودیم. یک فوتبال که به دل هیچ 
کس نمی نشست و صرفا نتیجه بود. تا جایی که 
آرژانتین را در سال 1986 مکزیک به مقام قهرمانی 
رساند. آری! با چنین سبکی از فوتبال حتی می توان 
به قهرمانی جهان رسید. اما دست آخر همین شب 
گذشته شاهد بودیم، آرژانتینی که ناپلئونی و با اما 

و اگر به این مرحله از جام جهانی رسید در مقابل 
کرواسی تحقیر شد و حتی ممکن است از جام کنار 

رود. آن هم با وجود بازیکنی چون لیونل مسی!
فوتبال آرژانتین بیلاردو زیبا نبود. به تحلیل هایی 
که بعد از بازی ایران - اسپانیا در سراسر جهان ارائه 
شده توجه کنید. هیچ کجا فوتبال ما را مورد ستایش 
قرار ندادند. فقط از آزرده شدن اسپانیا سخن گفتند 
که باز هم تاکید می کنیم اگر چه یک تاکتیک موثر 
است اما وقتی در کنار عملکرد تیم های مراکش، 
از  زیبا  فوتبال  ارائه  با وجود  که  پرو  و حتی  مصر 
باید  قرار می گیرد، صرفا  رفتند  کنار  صحنه جام 
به رشادت و خبرگی بازیکنان ببالیم که از این نظر 

انصافا بالندگی دارد.
اما از نظر ارائه فوتبال زیبا و تماشاگر پسند هرگز...!!! 
زمین  گرفتن  و  حریف  به  توپ  دادن  که  درست 
یک سبک و به عبارتی استراتژی و تاکتیکی موثر 
است؛ اما جمع شدن در محوطه جریمه و استفاده 
اتوبوسی روی خط دروازه معنای دیگری  از روش 
دارد. معنایی که فقط تیم پرتغال مفهوم آن را خوب 
بلد است. حالا باید دید دو تیمی که از این سبک 
بیلاردو  آرژانتین  تبعیت می کنند و عملا  فوتبال 
با یکدیگر چه  را شبیه سازی می کنند در تقابل 

خواهند کرد؟ 

سربازان ایران، شیران دلیران

شادی ملت از رشادت ملی پوشان

ورزشگاه  در  بانوان  حضور 
آزادی برای تماشای بازی 
ایران و اسپانیا را می توان 
احقاق  برای  بلند  قدمی 
ورزش  در  بانوان  حقوق 

کشور دانست.
در  بانوان  حضور  شاید 
نفری  هزار  یکصد  ورزشگاه 
آزادی برای مشاهده پخش زنده دیدار ایران مقابل 
اسپانیا را بتوان یکی از بزرگترین دستاوردهای جام 
جهانی برای ملت ایران دانست. آری این رویداد 
مهم باعث شد تا بانوان ایرانی رنگ آزادی را حتی 

برای 90 دقیقه ببیند. 
استادیوم یکصد هزار نفری سال هاست از حضور 
بانوان محروم است. البته این محرومیت تنها برای 

آزادی نیست! همه ورزشگاه های ایران رنج چنین 
محرومیتی را به خود می بینند! رنجی که مثل 
سوهان بر اعصاب خیلی ها رفته. از تلاش های 
چند ساله برای رفع این محرومیت بخواهیم بگویم 
مثنوی هفتاد من است! دستشان درد نکند آنها که 
تلاش کرده اند، اما واقعا چقدر این تلاش کنندگان 
زورشان به مانع ها می رسد جای تحلیل بسیاری 
دارد. اما اگر بخواهیم از این تلخی ها و پا گذاشتن 
روی حقوق بانوان عبور کنیم باید گفت، حداقل 
این اتفاق شیرین در ورزش ما افتاد و آزادی به 

دست بانوان فتح شد.
البته این فتح خیلی هم راحت نبود، چراکه در 
شرایطی که برای پخش مستقیم فوتبال کشورمان 
در ورزشگاه آزادی از قبل اطلاع رسانی شده بود، 
خبری ناگهانی همه را شوکه کرد! »پخش فوتبال 

در آزادی لغو شد« اما دیگر دیر بود! خانواده ها 
پشت درب استادیوم بودند، کلی هم معطل شدند، 
البته معطلی که در نهایت با دستور مستقیم از 
به  ها  ریاست جمهوری شیرین شد! درب  دفتر 
روی بانوان که اغلب همراه با خانواده خود آمده 
بودند باز شد! باز شد تا امید زنده شود. امید برای 
دست یابی به هدفی بلندتر یعنی حضور بانوان در 
استادیوم های ورزشی برای تماشای یک رویداد 

ورزشی.
این بین یک تشکر به آقای روحانی بدهکار  در 
هستیم، شاید به خاطر مشکلات اقتصادی از دست 
وی دلخور باشیم اما باید قدر کار خوب را دانست. 
البته اطمینان داریم که دولت وی برای تحقق این 
حق بانوان در تلاش است اما باید منتظر بمانیم و 

ببینیم تا چه اندازه موفق خواهند بود.

فوتبال برای ایرانی ها حالا شیرین شد

فتح آزادی!

توحید  وانشانی

پیرو آگهی منتشره در مورخ 97/3/30 در خصوص احداث زمین چمن مصنوعی فوتبال پارک آزادگان منطقه 1 به 
اطلاع میرساند در بند 8 گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر الزامی می باشد.

اداره امور قراردادها و پیمانها - شهرداری کرج

اصلاحیه

روزنامه اقتصادی - ورزشی
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عک فتح آزادی!
فوتبال برای ایرانی ها حالا شیرین شد

رستگاری »سلسائو«
 در 90+6

خداحافظی سرد »لئو«ی 
عصبانی با روسیه؟

»وایکینگ ها« در آستانه
 حذف از روسیه

19:30

»جنگجوهای تائه گوک«
 به دنبال اعاده حیثیت

22:30

امیدهای »لوو« و شاگردان
 برای بازگشت به جام

16:30
روز  سرنوشت

گزارش یک قتل دوربینی در کازان

ای کاش VAR نبود !
0 - 2

0 - 2

3 - 0

 اختصاصی
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تبعات کسر و افزایش ردیف اعتباری  بودجه های عمرانی دامن کدام پروژه را می گیرد؟ 

از کاسه پروژه »بزرگراه« برمی داریم
 تا کوزه »تقاطع« را لبریز کنیم

غیر  تقاطع  »تکمیل  دوفوریتی  لایحه 
علنی  صحن  در  آجرلو«  شهید  هم سطح 
شورای اسلامی شهر کرج مطرح  و بررسی 

شد.
به گزارش دنیای هوادار؛ رئیس کمیسیون 
شورای  ایمنی  و  سلامت  محیط زیست، 
از  پیش  نطق  در  کرج  شهر  اسلامی 
جلسه  هفتمین  و  در شصت  خود  دستور 
از  انتقاد  ضمن  کرج  شهر  شورای  علنی 
مرخصی های مکرر و غیبت اعضا که سبب 
از رسمیت افتادن جلسه پیش شد، اظهار 
داشت: بارها پیش آمده که بعضی اعضا یا با 
تأخیر به صحن وارد شده اند و یا در طول 
برگزاری جلسه مکرر صحن را ترک کرده و 
بدون آگاهی و وقوف کامل از بندهای لایحه 

در رأی گیری مربوطه شرکت کرده اند.
حسین محمدی با بیان اینکه بابت حضور 
شورا  اعضای  به  جلسه  حق  صحن،  در 
است  لازم  کرد:  تصریح  می شود،  پرداخت 
شورا در مورد نظم حضوروغیاب و ورود و 
خروج اعضا تدبیر لازم را بیندیشد که مبادا 
حقی از حقوق افرادی که به صورت منظم 
و فعال در جلسات شرکت می کنند، ضایع 

شود. 

صحن شورا چند لایحه دوفوریتی نیز برای 
مورد  که  لایحه ای  اولین  داشت.  بررسی 
تقاطع  پروژه  تکمیل  گرفت  قرار  بررسی 
بود که  غیر هم سطح میدان شهید آجرلو 
مصوب شد مبلغ 140 میلیارد ریال معادل 
14 میلیارد تومان به صورت نقد و تهاتر به 
آن اختصاص یابد که مقرر شد نیمی از آن 
از ردیف بودجه بزرگراه شمالی کسر و به 

این پروژه تزریق شود.

پیمانکاران  خاک بازی  از  انتقاد  غبار 
هم  شورا  صحن  میز  روی  شهرداری 

نشست 
دشتگرد  سارا  لایحه  این  بررسی  حین 
و روش  قرارداد  نحوه عقد  از  انتقاد  ضمن 
عمرانی  پروژه های  در  پیمانکاران  کار 
شورای  کار  ابتدای  گفت:  کرج  شهرداری 
پنجم لایحه ای در صحن تصویب شد و طی 
آجرلو  میدان  پروژه  برای  کلانی  مبلغ  آن 
اختصاص یافت. ازآنجایی که تمام قراردادها 
نرسد  سرانجام  به  اگر  که  دارند  درصدی 
تکمیل  پروژه  تا  می باید  اختصاص  آن  به 
شود نباید شرایطی در کرج باب شود که 
از  بعد  و  زده  کلید  را  پروژه ای  پیمانکاران 

زمان  مشمول  را  پروژه  خاک بازی  مدتی 
کرده و در صحن علنی شورا مبلغی را برای 

تکمیل آن طلب کنند. 

ردیف های  درجابه جایی  بی انضباطی 
مالی گره مشکلات را کورتر می کند

که  قاطع  تذکر  این  با  نیز  زارع  عباس 
به هیچ عنوان نباید در تکمیل پروژه بزرگراه 
شمالی مسامحه کرد و ذره ای از اولویت و 
این گونه  داشت:  اظهار  کاست  آن  اهمیت 
در  به ویژه  مالی  ردیف های  در  جابه جایی 
بزرگراه شمالی نوعی بی انضباطی شهرداری 
این شهر  به گره های دیگر  است و گرهی 
می افزاید. وی از شهرداری کرج درخواست 
نشود  زمان  مشمول  پروژه  این  که  کرد 
تأکید ویژه ای  بر تکمیل آن  چراکه دولت 
دارد و مبادا روزی بیاید که کوتاهی در رفع 
و  گیرد  صورت  بودجه  تنظیم  یا  معارض 
به هر دلیل تحت تأثیر سایر پروژه ها قرار 

گیرد.

شهید  غیرهمسطح  تقاطع  تکمیل 
احتمال  با  فجر  دهه  تا  آجرلو 

قریب به یقین!

سرپرست شهرداری کرج در دفاع از لایحه 
دوفوریتی پروژه تقاطع غیر هم سطح میدان 
شهید آجرلو ضمن تشکر از همکاری ویژه 
گفت:  سپاه  دیوار  عقب نشینی  در  سپاه 
حال  در  سپاه  داخل  از  پروژه  این  اکنون 
به 14  نیاز  پروژه  تکمیل  انجام است ولی 
میلیارد تومان بودجه دارد تا کار با پیمانکار 
لازم  اصلاحات  هم  که  شود  آغاز  جدید 

صورت گیرد و هم کار ادامه یابد. 
وی در پاسخ به این سؤال که چه زمانی این 
پروژه تکمیل خواهد شد، گفت: با احتمال 
قریب به یقین این پروژه تا دهه فجر امسال 

تکمیل خواهد شد.  
و  بودجه  ردیف  تغییر  علت  مورد  در  وی 
برداشت 7 میلیارد تومان از بودجه بزرگراه 
شمالی گفت: ازآنجایی که بیشترین بخش 
کار در بزرگراه شمالی روی فاز 1 می باشد 
و فاز 2 و 3 تا رفع معارضین و تملک کامل 
امکان  می رود،  پیش  بیشتری  کندی  با 
تخصیص اعتبار آن در این بازه زمانی وجود 
ندارد؛ لذا تصمیم بر آن شد که این بودجه 
آجرلو  شهید  میدان  پروژه  تکمیل  صرف 
شود تا از منظر اجتماعی تبعاتی برای شهر 

و شهرداری فراهم نکند.

داشت:  اظهار  کرج  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
که  کرج  شهرداری  اجرایی  و  فنی  نظام  سند 
در  و  تدوین  و  تهیه  برای  اخیر  ماههای  طی 
از مرحله  باید  ادامه تصویب آن تلاش می شود، 
بروکراسی و مطالعاتی به مرحله عینیت و اجرایی 

شدن برسد. 
به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی شورای اسلامی شهر کرج، محمدحسین 

تدوین  و  تهیه  اینکه  بیان  با  اردکانی  خلیلی 
بودجه،  اقلیم،  جمعیت،  با  متناسب  سند  این 
جغرافیا  و  سرانه ها  میزان  شهری،  استعدادهای 
یکی از اولویت های جدی امروز شهر می باشد، بیان 
داشت: ما قصد نداریم این سند را از سایر شهرهای 
بزرگ کشور همچون تهران و مشهد کپی برداری 
کنیم بلکه اقتضای این سند به گونه ای است که 
باید برای هر شهر به صورت بومی تدوین شود اما 

الگوبرداری بلامانع است.
با  مقابله  صرفه جویی،  هزینه ها،  کاهش  از  وی 
اجرای  در  مهندسی  موازین  رعایت  و  اسراف 
پروژه های عمرانی به عنوان مزیت های پیاده سازی 
و  کرد  یاد  کرج  شهرداری  اجرایی  و  فنی  نظام 
افزود: در خوشبینانه ترین  حالت تنها 60 درصد 
از بودجه سالانه شهرداری کرج صرف پروژه های 
و  محقق  نیز  آن  از  بخشی  که  می شود  عمرانی 
این  کارشناسی  هزینه کرد  لذا  نمی شود؛  جذب 
می تواند  انحراف  و  پرتی  کمترین  بدون  اعتبار 
و  نیمه تمام  طرح های  تکمیل  به  فراوانی  کمک 

ارتقای زیرساختها نماید.

استاندار البرز صبح پنجشنبه در رأس هیئتی از روند 
احیا تالاب صالحیه بازدید کرد.

به گزارش دنیای هوادار؛ محمدعلی نجفی با حضور 
در شهرستان نظرآباد، در جریان روند احیا، تثبیت و 

آبگیری تالاب صالحیه قرار گرفت.
استاندار البرز با اشاره به اینکه اهمیت احیای تالاب 
صالحیه برای استان و کشور ضرورت جذب اعتبارات 
ملی را دوچندان می کند افزود: باید کارگروه احیای 

تالاب صالحیه در اسرع وقت تشکیل شود.
وی بابیان اینکه نباید با سهل انگاری مسبب تخریب 

آینده  در  آن  محیط زیست شویم چراکه خسارات 
از  حفاظت  سازمان  داد:  ادامه  است،  جبران ناپذیر 
محیط زیست و برنامه  و بودجه کشور به طورقطع برای 

احیای تالاب صالحیه همراهی خواهند کرد.
مشکل حق آبه تالاب صالحیه در حال پیگیری است

فرماندار نظرآباد گفت: مشکل حق آبه تالاب صالحیه با 
سفر روز پنجشنبه استاندار البرز به شهرستان نظرآباد 

بررسی شده و در حال پیگیری است.
محمدرضا فلاح نژاد در بیست و هشتمین نشست 
رفع موانع تولید استان البرز که در شهرستان نظرآباد 
برگزار شد با اشاره به پیگیری مشکل حق آبه تالاب 
مشکل حق آبه  تا  تلاشیم  در  کرد:  اظهار  صالحیه 
تالاب صالحیه را مرتفع نموده و برای همیشه شاهد 
پر آب بودن این تالاب باشیم که قطعا حضور و بازدید 

استاندار البرز گام مؤثری دراین باره بود.
نظرآباد  آزادی  فرودگاه  اهمیت  به  ادامه  در  وی 
پرداخت و عنوان کرد: برای توسعه فرودگاه آزادی 
شهرستان نظرآباد که از اماکن تفریحی ویژه سطح 
استان البرز محسوب می شود به حمایت مسئولان 

استانی نیاز است .

گفت:  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  نایب 
حوزه  در  موثرتری  نقش  می تواند  کرج  شهرداری 

ورزش ایفا کند. 
اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
رسانی شورای اسلامی شهر کرج، منصور وحیدی 
در اختتامیه رقابت های فوتسال جام رمضان باشگاه 
فرهنگی ورزشی شهاب که چهارشنبه 30 خرداد 
برگزار شد، با بیان این که ورزش حیات جسمانی 
جامعه را تضمین می کند، گفت: اعتقاد دارم آنطور 
که شایسته است اقدامات قابل قبولی برای شهروندان 

از  جدی تر  بایستی  و  نداشته ایم  ورزش  حوزه  در 
گذشته در این حوزه گام برداریم. 

نایب رییس شورای شهر کرج افزود: جامعه تشنه 
شدن  کمتر  با  و  است  ورزش  حوزه  در  خدمت 
مشکلات موجود تصور می کنم می توانیم کارهای 
مطلوب تری در حوزه ورزش انجام دهیم. وی تاکید 
کرد: شهرداری کرج در مقایسه با سایر کلانشهرها 
نیازمند کار بیشتری در حوزه ورزش است و معتقدم 
می توانسته نقش پررنگ تری در این حوزه داشته 

باشد.
فرهنگی  باشگاه  راه اندازی  به  اشاره  با  وحیدی 
ورزشی شهرداری کرج، گفت: این موضوع نیازمند 
برنامه ریزی بسیار دقیقی است. ضمن آن که اعضای 
شورای پنجم نیز با این موضوع مخالف نیستند. نایب 
رئیس شورای شهر کرج که در اختتامیه رقابت های 
فوتسال جام رمضان باشگاه فرهنگی ورزشی شهاب 
حضور پیدا کرده بود؛ گفت: این رقابت ها قدمت 1۵ 
ساله دارد و باعث خرسندی است که در دو سال 
اخیر این بازی ها به نام شهدای مدافع حرم برگزار 

می شود.

خلیلی اردکانی:
سند نظام فنی و اجرایی شهرداری کرج به عینیت برسد

در بازدید استاندار البرز از تالاب صالحیه مطرح شد؛
حق آبه تالاب صالحیه در حال پیگیری 

نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرج:
شورا مخالفتی با تأسیس باشگاه ورزشی شهرداری کرج ندارد

مشارکت 5000 نفر در طرح
 پاکداشت طبیعت

پوستر استاد جلال مقامی در کرج 
رونمایی شد

 وقتی دو بازیگر در اکران مردمی 
فیلمشان سورپرایز می شوند

پاکداشت طبیعت باید به فرهنگ 
اجتماعی تبدیل شود

مدیرکل طرح های ملی و فراگیر جوانان 
وزارت ورزش از مشارکت پنج هزارنفری 
مردم در طرح پاکداشت طبیعت جاده 

چالوس خبر داد.
امیرحسین آل اسحاق ظهر جمعه در 
همایش پاکداشت محیط زیست که در 
مسیر گردشگری کرج - چالوس برگزار 
شد، فعالیت در حوزه اشتغال جوانان 
را یکی از مهم ترین برنامه های وزارت 
ورزش اعلام کرد و گفت: توسعه اشتغال 
از طرح های ملی وزارت ورزش است و 
اقداماتی برای ارائه تسهیلات اشتغال با 

سود کم انجام شده است.
وی بابیان اینکه استان البرز در برگزاری 
برنامه های هفته جوان به عنوان استان 
استان  این  شد،  انتخاب  کشور  برتر 
بزرگ  برنامه های  برگزاری  پایلوت  را 
از  حمایت  گفت:  و  برشمرد  کشوری 

البرز ازجمله  استارت آپ ها در استان 
برنامه های وزارت ورزش و جوانان است.

استان  اینکه  به  اشاره  با  اسحاق  آل 
و  فعال  جوانان  وجود  دلیل  به  البرز 
برنامه های  برگزاری  ظرفیت  خوب 
مختلف  حوزه های  در  کشوری  مهم 
دارد،  را  ورزش  و  محیط زیست 
خاطرنشان کرد: سطح دانش و مشارکت 
جوانان البرزی در برنامه های این استان 
بالاست و موجب شده که البرز به عنوان 
استان برتر کشور در عرصه های فرهنگی 

و ورزشی مطرح شود.
پاکداشت طبیعت  برگزاری طرح  وی 
دیگر  اگر  افزود:  و  برشمرد  مهم  را 
استان های کشور مانند استان البرز با 
جمعیت ۵ هزارنفری در این همایش 
شدن  کشوری  شاهد  کنند،  شرکت 

طرح پاکداشت طبیعت خواهیم بود.

پوستر مراسم تجلیل از چهره ماندگار 
استاد»جلال  کشور  دوبلور  و  هنر 
حضور  با  پنجشنبه  عصر   » مقامی 
شماری از هنرمندان در کرج رونمایی 

شد.
معاون  وکیلی  میر  علی اکبر  سید 
کرج  شهرداری  ورزشی  و  فرهنگی 
در حاشیه این مراسم به خبرنگاران 
گفت: چهارم مردادماه امسال هم زمان 
قرار  مقامی«  »جلال  تولد  سالروز  با 
با  پیشکسوت  استاد  این  از   است 
استانی  و  کشوری  مسئولان  حضور 
کرج  فلاح  نژاد  تالارشهیدان  در 
تجلیل شود. به همین مناسبت ویژه 
برنامه هایی از پیش برای برگزاری این 

مراسم تدارک دیده شده است.
همچنین احمد خیری معاون اجتماعی 
سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری 

کرج گفت: استاد جلال مقامی حدود 
هنر  فضای  در  که  است  سال   70
که  می کند  فعالیت  ایران  تخصصی 
از  کرج  شهروندان  از  یکی  به عنوان 
افتخارات استان البرز به شمار می رود. 
افزود: مجموعه مدیریت شهری  وی 
کرج و اهالی هنر استان البرز دست 
به دست هم داده اند تا از این چهره 
ماندگار عرصه هنر تجلیل کنند. این 
حرکت به منظور پاسداشت چهره های 
شاخص و معرفی ظرفیت های فرهنگی 

و هنری استان البرز انجام می شود. 
معاونت  اظهار کرد: مجموعه  خیری 
تلاش  در  کرج  شهرداری  فرهنگی 
است تا با معرفی مفاخر، استعدادها، 
گردشگری  جاذبه های  و  ظرفیت ها 
تعلق خاطر بیشتر شهروندان را فراهم 

آورد.

مردمی  اکران  اولین  با  همزمان 
تولد  جشن  می خواد«  »دلم  فیلم 
با  افشار«  »رضا کیانیان« و »مهناز 
حضور بهمن فرمان آرا، رضا کیانیان، 
هدایت هاشمی، بهناز جعفری، کارن 
همایون فر و مهناز افشار در مجموعه 
برگزار  کوروش  سینمایی  پردیس 

شد.
به گزارش دنیای هوادار، رضا کیانیان 
جمعی  دسته  سرود  به  جواب  در 
تبریک تولدش از سمت مخاطبان، 
ضمن تشکر به شوخی گفت: »امروز 
تولد من و مهناز افشار است. به قول 
یکی از دوستان انسان ها دو دسته اند 
دارند  دوست  یا  خردادی اند  یا 

خردادی باشند.«
از  نشکر  ضمن  نیز  افشار  مهناز 
»بسیار  گفت:  مخاطبان  استقبال 

در  که  هستم  قدردان  و  متشکر 
میان روزهای جام جهانی به سینما 
از کارلوس  نیز توجه می کنید. من 
کیروش، مسعود شجاعی و بازیکنان 
تیم ملی متشکرم. امیدوارم در بازی 
خوب  نتیجه  نیز  رو  پیش  های 

وخوشحال کننده ای بگیریم.«
تشویق  میان  نیز  فرمان آرا  بهمن 
مخاطبان کورش، ضمن تبریک تولد 
هر دو هنرمند دلیل نامگذاری فیلم 
خود را اینطور مطرح کرد: »من فیلم 
را از روی یک آهنگ ساختم. وقتی 
پروانه ساخت مراجعه  برای گرفتن 
کردم مسئول مربوطه عنوان کرد که 
به فیلمی با چنین کارکتری پروانه 
به شوخی گفتم:  نمی دهد من هم 
برقصه  می خواد  دلش  بی چاره  این 

چه کنم؟

فرماندار کرج پاکداشت طبیعت را 
گفت:  و  دانست  ارزشمند  حرکتی 
فرهنگ  به  باید  طبیعت  پاکداشت 

اجتماعی تبدیل شود
در  جمعه  ظهر  شفقی  سیروس 
در  که  طبیعت  پاکداشت  مراسم 
چالوس   - کرج  توریستی  محور 
بسیار  را  حرکت  این  شد،  برگزار 
کرد:  اظهار  و  دانست  ارزشمند 
دنبال  به  که  عزیزانی  همه  از 
فرهنگ  ترویج  و  نهادینه سازی 
طبیعت  پاک سازی  و  پاکداشت 

هستند تشکر و قدردانی می کنیم.
وی با تأکید بر اینکه هوای سالم و 
طبیعت  مدیون  داریم  که  را  پاکی 
همت  با  امیدواریم  گفت:  هستیم، 
مردم بتوانیم این فرهنگ اصیل را 

در جامعه نهادینه کنیم.

فرماندار ویژه شهرستان کرج اضافه 
حفاظت  و  حفظ  در  باید  کرد: 
و  باشیم  کوشا  طبیعی  منابع  از 
فرهنگ  یک  به  را  پاکداشت  این 
اجتماعی و فراگیر در جامعه تبدیل 

کنیم.
شفقی با مثبت خواندن این حرکت 
برخورداری  گفت:  اجتماعی، 
را  پاک  و  سالم  هوای  نعمت  از 
و  هستیم  پاک  طبیعت  مرهون 
باید بیش ازپیش در جهت حفظ آن 

کوشا باشیم.
دست اندرکاران  از  قدردانی  با  وی 
این طرح اجتماعی و فراگیر، افزود: 
ساختن  نهادینه  و  فرهنگ سازی 
ایده ای  و  فکر  طبیعت،  پاک سازی 
از  باید  ارزشمند است که  و  جالب 

متولیان آن قدردانی کنیم.

بندی دیگر به پای لنگ رسانه 
اصفهان  مردم  نماینده  پیش  چندی 
ضمن انتقاد از اسراف های صورت گرفته 
در رده های مدیریتی سطح کلان کشور 
گفت: مجلس هفت طبقه و در هر طبقه 
با  و  دو دستشویی دارد که روی هم رفته 
حساب سرانگشتی برای هر دستشویی 26 
میلیون هزینه کرده اند که سرجمع آن ها 
می شود چیزی حدود 300 میلیون تومان 

که خارج از مناقصه به افراد واگذارشده تا ساخته شود.
هفته گذشته بانک مرکزی در جلسه فوق العاده کارگروه کاغذ کشور 
با تخصیص ارز 3800 تومانی برای واردات کاغذهای چاپ و تحریر 
موافقت کرد. البته اجرای این تصمیم منوط به سه شرط است: کاغذ 
موردنظر در فهرست تعرفه های مصوب باشد، دارای کد بخشنامه ای 
قیدشده در سامانه آماری بانک مرکزی باشد و سامانه جامع تجارت 

به عنوان متولی تائید نهایی با واردات آن موافقت داشته باشد.
این دو خبر کوتاه را باهم مقایسه کنید تا به عمق فاجعه بودجه بندی 
فرهنگی - اقتصادی جامعه پی ببرید. نمی توان به درستی تحلیل 
کرد که اقتصاد بر فرهنگ تأثیر دارد یا این فرهنگ است که بر 
اقتصاد  چنین اثر گذاشته است. درحالی که جامعه با چنان بحران 
فرهنگی روبرو شده که مردم هر چه اجناس گران تر می شود، 
بیشتر می خرند، رسانه ها به عنوان بازوان قدرتمند فرهنگی جامعه 
باید بتوانند با تولید و انتشار محتوای خوب و ارزشمند در جهت 
رفع این مشکلات و معضلات فرهنگی کوشا باشند؛ اما در کدامین 
بستر و با کدام زیرساخت باید این اقدامات انجام گیرد؟ در نشریاتی 
که پشت دیوار بلند تحریمات در انتظار دریافت کاغذ در این بازار 
بی سامان هستند یا در اپلیکشین هایی که همچنان از پشت حصار 
فیلترینگ به سخره گرفته می شوند، وقتی کانال های بی هویت 
و قلابی به نام کانال های خبری چون قارچ رشد کرده و فضای 

مجازی را در تسخیر نامیمون خود گرفته اند.
ضمن مقایسه ساده همین دو خبر که به صورت تصادفی از میان 
انبوه خبرهای این روزها انتخاب شده می توان به راحتی پی برد که 
در این سرزمین چگونه اولویت ها در نظر گرفته می شود، چطور 
بدون هیچ شرط و پیش شرطی بودجه صرف سنگفرش سرویس 
بهداشتی بهارستان می شود؛ درحالی که بود و نبود این همه زرق 

و برق هیچ تاثیری در خروجی مصوبات مجلس نخواهد داشت. 
این تنها گوشه ای از بریز و بپاش های غیراصولی و عدم مدیریت 
مالی مسئولانی است که با شعار مبارزه با تجمل گرایی و اشرافیت 
در سطوح کلان کشور مدیریت مالی را به عهده دارند که بی گمان 
دود این نوع بی تدبیری ها به چشم همه اقشار مختلف به ویژه 

دغدغه مندان فرهنگی خواهد رفت. 
امید است مسئولان مربوطه به این باور برسند که همه در یک 
کشتی نشسته ایم و بازتاب مخرب هزینه اضافی در هر سطح و 
برای هر موضوعی در این تنگنای اقتصادی سبب افزایش بحران در 

سطح ملی خواهد شد. 

بالاخره چه کسی مقصر است؟
احترام میهمان واجب تر از 

هرچیزی است
بحث درباره میهمان ویژه ای که نتوانست 
از طریق تلویزیون به خانه های فوتبال 
دوستان ایرانی راه پیدا کند، شاید قدری 
این  ابعاد  چون  اما  بیاید  نظر  به  دیر 
ناملایمتی از سوی ما به عنوان میزبان 
حالا حالاها همراه ما خواهد بود و سندی 
دال بر بی مبالاتی ما همراه می باشد که 
نتوانستیم رعایت اصل میهمان نوازی را 
آنطور که آداب و فرهنگ ایرانی ها ایجاب 
می کرد به جا آوردیم، بی مناسب ندیدیم تا باز هم در این باره 
صحبت کنیم. این موضوع که بازتاب بسیار بدی علیه ایران و 
ایرانی در مجامع ورزشی به همراه داشت را باید از ابعاد مختلف 

مورد بررسی قرار داد.
در وهله نخست مقصر اصلی »عادل فردوسی پور« است که بدون 
توجه به حساسیت های موجود در سازمانی که خود سال ها در 
آن مغول به کار است و بدون هماهنگی با تصمیم گیرندگان اصلی 
که جدا از بدنه مدیریتی سازمانی و در حیطه واحد »حراست« 
می باشند، اقدام به دعوت از »کارلس پویول«  کرد چون شکل و 
شمایل وی و نحوه خالکوبی و آرایش موی پویول مربوط به امروز 

و دیروز نیست.
مقصر بعدی، مدیران حاکم بر شبکه سوم سیما و برنامه های 
ورزشی هستند که یا درک صحیحی از حساسیست های موجود 
در سازمان خود ندارند و یا فاقد توانمندی سازمانی برای حل 
مشکل نه چندان بزرگی همچون نحوه آرایش موهای میهمان 
پرآوازه خود بودند که اگر غیر از این بود می توانستند از ارتباطات 
درون سازمانی خود ایده جسته و با یک تلفن موضوع را حل و 
فصل کنند! خوشبختانه تصویر برادران صدا و سیما متخصص در 
امور سانسور هستند و آنقدر در کار خود تبحر دارد که حتی 
می توانستند پویول را به نحوی به تصویر بکشند که شکل و 
شمایل وی الگویی برای نسل جوان و ورزش دوست ما باشد!

ولی مقصر اصلی در این میان چیز دیگری است. »فرهنگ« ما 
ایرانیان؛ که هنوز نمی دانیم احترام و رعایت حال میهمان از اهم 
مباحث میزبانی و تعامل است و درک نکرده ایم که میهمان 
قرار نیست به ساز ما بزند، بلکه ما هستیم که یا باید میهمانی را 
دعوت نکنیم و یا اینکه وقتی از وی دعوت بعمل می آوریم، با 
علم به اینکه شکل ظاهر و اخلاق رفتاری وی چگونه است، او را 
بپذیریم؛ نه آنکه توقع داشته باشیم که میهمانان پیش از حضور 
در خانه ما، در یک کلاس توجیهی اخلاقی شرکت کند تا هر 
آن شکلی که ما دوست داریم، خود را بی آرایه تا میزبان خود 

را خشنود کنند.

یادداشت سرمقاله

تیلدا  حسینی

عباس زارع نیز با این تذکر 
قاطع که به هیچ عنوان نباید 

در تکمیل پروژه بزرگراه 
شمالی مسامحه کرد و 

ذره ای از اولویت و اهمیت آن 
کاست اظهار داشت: این گونه 
جابه جایی در ردیف های مالی 

به ویژه در بزرگراه شمالی 
نوعی بی انضباطی شهرداری 

است و گرهی به گره های دیگر 
این شهر می افزاید.

نامه  اینکه  با اشاره به  رئیس شورای شهر کرج 
چهارشنبه  روز  کرج  منتخب  شهردار  استعلام 
وصول شده است، گفت: نتیجه روز شنبه پس از 

جلسه هیئت رئیسه اعلام می شود.
استعلام  نامه  کرد:  خاطرنشان  نبیونی  محمد 

کرج  شهردار  عنوان  به  که  سریزدی«  »مجید 
ما  دست  به  چهارشنبه  روز  است،  انتخاب شده 
رسید. وی در ادامه تاکید کرد: هفته آینده و پس 
از برگزاری جلسه هیئت رئیسه، نتیجه استعلام 

اعلام می شود.

نتیجه استعلام شهردار کرج شنبه اعلام می شود

مهرداد فرشیدی
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بهترین بازیکن زمین

نیش دنیای هوادار
سرخیو راموس:

چیزی که از ایران دیدیم، فوتبال نبود
***

نیش هوادار: آره جانم؛ ما که فوتبال بازی نکردیم، همش هم به قول تو وقت تلف می کردیم، تو 
خوبی که چمنو با کشتی کج اشتباه می گیری و شونه و کتف ملتو ناکار می کنی!

پیش بینی
نتایج تا حدی قابل پیش بینی اما بازی ها فراتر از تصورهای حاکم بر جامعه 

فوتبالی دنیا بودند. چه دیدار پرتغال و مراکش که تیم آفریقایی پس از گل 
زودهنگام »کریس رونالدو« بی محابا بر روی دروازه پرتغال هجوم آوردند و ارزش پیروزی ایران 
مقابل این تیم قدرتمند را نیز بیش از پیش نمایان کردند، چه دیدار تاریخی ایران - اسپانیا که اگر 
تنها »کمی« شانس با ما یار بود می توانستیم با دست پر از این بازی برگردیم. هرچه بوده تمام 
شده و رفته؛ حال ایران با 3 امتیاز در رتبه سوم گروه ایستاده است؛ ما در صورت کسب پیروزی 
مقابل پرتغال مستقیم و بدون دغدغه و با کسب 6 امتیاز راهی مرحله حذفی خواهیم شد، چیزی 

که اگر نمایشی که مقابل اسپانیا دیدیم را ببینیم غیر ممکن نخواهد بود.

هیه رو در نشست پایانی دیدار اسپانیا و ایران گفت:»می توانم بگویم سه امتیاز گرفتیم 
همانطور که می دانستیم بازی خیلی پیچیده و در لحظاتی خیلی سخت بود. خیلی 
خوب شروع کردیم اما روندمان متوقف می شد. بازی کردن با چنین روندی دشوار 
است. اما بین دو نیمه می دانستیم که می توانیم برنامه مان را انجام دهیم. روز 
قبل هم که گفتم بازی مقابل ایران دشوار است، دروغ نمی گفتم آنها خیلی سریع 
هستند و بازی مستقیم را خوب انجام می دهند اما مایلم بگویم که بازیکنانم تمام 

تلاش شان را انجام دادند نه فقط 11 بازیکن ابتدایی بلکه همه بازیکنان.«

هیه رو: گفته بودم بازی با ایران دشوار است

کی روش در نشست مطبوعاتی پایان دیدار تیم ملی برابر اسپانیا گفت:»اول از همه 
به بازیکنانم تبریک می گویم که با روحیه مبارزه جویانه مقابل یکی از مدعیان 
قهرمانی بازی کردند. او در پاسخ به سوال خبرنگار اسپانیایی که در موردکمک 
داور ویدئویی پرسیده شد، پاسخ داد:»به عنوان یک مربی باید این را بگویم 
که از این دستگاه دیر استفاده شده است. شاید اگر از این دستگاه 6 ماه دیرتر 
استفاده می شد، گل ما قبول می شد! اما به هر حال اسپانیا برد و ما باید این را 

بپذیریم. اما به هر حال بازیکنان ما که در این دیدار بازی کردند برنده اند.«

کی روش: ویدئو چک دیرتر می آمد گل پذیرفته بود

بازی دیدنی ملی پوشان فوتبال ایران در نهایت گلی برای 
آنها به همراه نداشت تا یکی از بی رحمانه ترین باخت های 
 VAR تاریخ فوتبال ایران رقم بخورد و سیستم بی رحم
تاریخ ترین روزهای  از  به وقوع پیوستن یکی  از  مانع 

ورزشی کشورمان در »کازان آره نا« روسیه بشود.
ملی پوشان ایران یکی از به یادماندنی ترین بازی های 
تاریخ فوتبال ایران را به اجرا درآوردند و در حالی که 
حداقل یک بار باید دروازه اسپانیا را باز می کردند و یک 

امتیاز از این بازی به دست می اوردند این اتفاق نیفتاد تا 
یک پیروزی پر استرس و پر از ترس برای اسپانیایی ها 
به وجود بیاید. هر کدام از بازیکنان تیم ملی در این دیدار 
توانستند بازی قابل قبولی از خود به نمایش بگذارند و از 
پس وظایف محوله بربیایند. اما در این میان می توان 

تعدادی از بازیکنان تیم را سرتر از سایرین دانست. 
»وحید امیری« بدون تردید یکی از بهترین بازیکنان تیم 
ملی بود. هافبک با اخلاق تیم ملی در این دیدار توانست 

همه هنر خود را به کار بگیرد و بارها و بارها سمت راست 
دفاعی اسپانیا را به هم بریزد. امیری در این دیدار حرکتی 
تاریخی و به یادماندنی ثبت کرد و آن هم لایی انداختن 
به پیکه بود! »سعید عزت اللهی« هم بدون تردید حضور 
موفقی در این بازی داشت و اگر کمی خوش شانس بود 
می توانست یکی از معدود گلزنان ایران در تاریخ جام 
جهانی محسوب شود. او حضور به موقعی هم در دفاع و 
هم در حمله داشت. بارها با حرکات خود حرکت تیمی 

تیم ملی را مدیریت می کرد. 
»مجید حسینی« نیز توانست اولین بازی خود در جام 
جهانی را با موفقیت به پایان برساند. او در این دیدار 
توانست به خوبی از عهده وظایف محوله بربیاید و خیال 
کی روش و فوتبالی ها را از حضور یک مدافع شش دانگ 

راحت کند.
»مهدی طارمی« در دیدار امروز تمام تلاش خود را به 
کار بست تا بتواند دروازه حریف را باز کند و برای این 
کار زحمت بسیاری هم کشید. او ضربات خوبی روانه 
دروازه حریف کرد و اتفاقا در ارسال پاس های دقیق 

نیز موفق بود.
توان  را می  اللهی  اعلام شده سعید عزت  مردود  گل 
تکذیب  دانست که  ایران  فوتبال  تاریخ  مهمترین گل 
شد. گلی که به وسیله ویدئو چک از دست ایران پرید 
و در حالی که با ضربه این بازیکن بازی با تیم بزرگ 
اسپانیا به تساوی کشیده شده بود در نهایت با اعلام 
آفساید باز هم اسپانیا از ایران پیش افتاد؛ شاید با ناامیدی 
تیم ملی فوتبال مان را باید به نوعی بازنده همیشگی 
قوانین نانوشته بدانیم؛ نداشتن لابی و عدم وجهه جهانی 
مناسب 4 سال پیش پنالتی مسلم ما مقابل آرژانتین را 
در شرایطی سوزاند که اثری از ویدیوچکی که امروز گل 
مان را مردود اعلام کرد نبود! ترکیب دو تیم هم در طول 

بازی چنین بود؛
تیم ملی ایران: علیرضا بیرانوند، رامین رضائیان، مرتضی 
پورعلی گنجی، مجید حسینی، حاج صفی)69 میلاد 
وحید  اللهی،  عزت  سعید  ابراهیمی،  امید  محمدی(، 
امیری)86 سامان قدوس(، مهدی طارمی، سردار آزمون، 

کریم انصاری فرد )74 علیرضا جهانبخش(
سرمربی: کارلوس کی روش    

سرخیو  پیکه،  جرارد  دخیا،  داوید  اسپانیا:  ملی  تیم 
راموس، دنی کارواخال، یوردی آلبا، سرخیو بوسکتس، 
ایسکو، داوید سیلوا، آندرس اینیستا)71 کوکه(، لوکاس 

واسکز)79 آسنسیو(، دیگو کاستا)89 رودریگو(
سرمربی: فرناندو هیرو

وحید امیری  )ایران(
بی شک »وحید امیری« در دو دیدار برگزار شده تیم ملی در رقابت 
های جام جهانی 2018 روسیه یک پدیده بزرگ بوده است. بازیکنی که 
در دیدار اول با »مراکش« بیشترین دوندگی را با نزدیک به 11 کیلومتر 
داشت و در این بازی با یک صحنه دیدنی لایی به پیکه و سانتر زیبا روی 

دروازه، یک صحنه تاریخی در فوتبال کشورمان به ثبت رساند.

تصویری عکس: مهدی زارع - اختصاصی از روسیهگزارش 

پرتغال بدون رونالدو هم تیم بزرگی است

کی روش:  اسکورسیزی هم نمی توانست
 چنین فیلمنامه ای برایم بنویسد!

پیش از بازی فکر می کردم که ایران 5-4 گل از اسپانیا دریافت کند 

پروین: منتقدان آزمون
 بیرون گود نشسته اند

1 - 0

گزارش یک قتل دوربینی در کازان

ای کاش VAR نبود!

به گزارش دنیای هوادار، کارلوس کی روش در خصوص 
شرایط تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 2018 
روسیه؛ تصریح کرد:»اگر سرنوشت ما دست برخی افراد 
بود، آنان نمی خواستند اینجا باشیم. با این حال خودمان 

را ثابت کردیم.«
وی افزود:»زمانی که اینجا رسیدیم، هیچکس اعتباری 
تحقق  را  آرزوهایمان  بتوانیم  تا  نبود  قائل  ما  برای 
ببخشیم. جنگیدیم و نمی خواستیم هدیه ساده ای برای 

اسپانیا و پرتغال باشیم. تلاش کردیم تا هر روز رشد 
کنیم و این مساله برایمان ساده به دست نیامد.«

او در پاسخ به این سوال که شما »رونالدو« را می شناسید 
و چگونه او را مهار خواهید کرد، گفت:»حتی اگر بدانم 
چطور باید او را متوقف کنیم، آن را نخواهم گفت. مطلبی 
که در این گروه بسیار دیدنی خواهد بود این است که 
کدامیک از تیم ها قادر به نشان دادن جانفشانی های 
بزرگ هستند. پرتغال بدون رونالدو هم تیم بزرگی است 

و این مساله را در فینال یورو 2016 نشان داد.«
اسپانیا،  برابر  تیمش  عملکرد  از  تمجید  با  وی 
افزود:»نقاط قوت اسپانیا را می شناختیم. آنان برای 
قهرمانی در جهان می جنگند و این چیزی است که 
آن ها مسوولیتش را دارند. نکته غم انگیز اینجاست 
که همیشه برای دیدار های اسپانیا داورانی از آمریکای 
جنوبی انتخاب می شود. آن ها با هم هم زبان هستند و 
بازیکنان اسپانیا همیشه تلاش می کنند این داوران را 

تحت فشار بگذارند.«
سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سوال که دیدار برابر 
پرتغال بازی خیلی خاصی برای شما به شمار می آید، 
گفت:»بازی با پرتغال برای ما حکم یک ‘مچ پوینت’ 
دارد. این یک فیلم سینمایی است که حتی »مارتین 
اسکورسیزی« هم نمی توانست فیلمنامه ای را اینگونه 
برای من بنویسد. البته که بازی خاصی است، اما ربطی 

به وطن پرستی یا ملی گرایی ندارد.«
کی روش درباره حمایت هواداران از تیم ملی ایران در 
روسیه، گفت:»خیلی خوشحالم که هواداران ایرانی در 
روسیه هستند. از همه آن ها تشکر می کنم و همچنین 

قدردان همه هواداران واقعی تیم ملی هستم.«

تیم ملی فوتبال ایران با وجود شکست مقابل تیم اسپانیا 
توانست فراتر از انتظار ظاهر شود و مقابل ماتادورها 
که ستاره های زیادی را در ترکیب خود داشتند بازی 
درخشانی را به نمایش بگذارد. علی پروین در خصوص 
این بازی صحبت هایی را انجام داده است. وی گفت:» 
بازی زیبایی بود و بازیکنان ایران خوب دفاع کردند و 
مقابل اسپانیا عملکرد قابل قبولی داشتند. به نظرم نتیجه 
تساوی منصفانه بود اما متاسفانه در نهایت شکست 
خوردیم. البته پیش از بازی فکر می کردم تیم ایران 

چهار، پنج گل از اسپانیا دریافت کند.« 
او در مورد صحبت های کارواخال مبنی بر ضد فوتبال 
تیم ملی گفت:»ما ضدفوتبال باری نکردیم. درست است 
که ما دفاعی بازی کردیم و توپ دست اسپانیایی ها بود 
اما ما نمایش قابل قبولی داشتم. البته اگر کمتر دفاعی 

بازی  می کردیم بهتر بود.«
وی در مورد عملکرد تیم ملی و انتقادات وارده به کی 
روش گفت:»انتقادهایی مطرح می شد اما خداوکیلی 
قابل پیش بینی نبود که ایران بتواند مقابل اسپانیا خوب 
بازی کند. ضمن این که قبلا چنین بازی را از تیم ملی 
ندیده بودیم. امیدوارم بتوانیم مقابل پرتغال هم بازی 

خوبی انجام دهیم.«
او ادامه داد:» نه، اما به هر شانس در فوتبال وجود 
دارد. مثل بازی با مراکش که در دقیقه آخر توانستیم 
گل بزنیم. همه بازیکنان خوب بودند. البته بازیکنان 
اسپانیا گرانقیمت هستند و بازیکنان ما در مقایسه 
با اسپانیایی ها مبتدی هستند. بازیکنانی مثل مجید 
مطرح،  تیم های  مقابل  و  هستند  جوان  حسینی 
حرفی برای گفتن ندارند و مبتدی هستند و قابل 

مقایسه با سید جلال حسینی که یک مدافع مقتدر 
است نیستند.«

وی در پایان در مورد بازی بعدی تیم ملی و سردار 
آزمون اشاره کرد:»ما حتی اگر مقابل پرتغال هم مساوی 
کنیم شانسی برای صعود نخواهیم داشت. آزمون بازیکن 
جوانی است و عملکردش در تیم باشگاهی  قابل مقایسه 
با تیم ملی نیست. کسانی که از او انتقاد می کنند کنار 

گود نشسته اند و می گویند لنگش کن.«

ملی  تیم  کاروان  به  رهبری  معظم  مقام   پیام  
جمهوری اسلامی ایران در روسیه ابلاغ شد.

طی تماس دفتر مقام معظم رهبری با اردوی تیم 
ملی در روسیه و مدیر کاروان اعزامی، فدراسیون 

و  کاروان  به  رهبری  معظم  مقام  پیام  فوتبال، 
بازیکنان تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران را 
به شرح ذیل اعلام می کند: بازی دیشب شما عالی 

بود. خدا قوت.

پیام مقام معظم رهبری به کاروان تیم ملی:
بازی شما عالی بود. خدا قوت
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رویای 28 ساله مصری ها برای حضور در جام جهانی فوتبال دوام زیادی 
نداشت. آنها که در بازی ابتدایی سوپر استار خودشان یعنی محمد صلاح را 
در اختیار نداشتند، اینبار با حضور 90 دقیقه ای او نیز کار زیادی از پیش 

نبردند و مقابل میزبان با نتیجه قاطع 3-1 شکست خوردند.
البته که صلاح توانست نام خود را در این جام ماندگار کنند و تک گل 
به  پنالتی  نقطه  از روی  را در چهارچوب مسابقات  بدینجا  تا  کشورش 
ثمر برساند اما در طول بازی کاملا مشهود بود که او از کمند مصدومیت 
شانه اش به طور کامل رهایی نیافته و آمادگی کامل برای ارائه ی تمام آنچه 

از او انتظار می رفت را نداشت. 
روس ها مطمئن شدند که در آخرین بازی مرحله گروهی می توانند با 
کسب یک نتیجه تساوی مقابل اروگوئه به عنوان تیم اول صعود کنند؛ البته 
که در مرحله بعد صعودکنندگان از گروهی انتظار آن ها را می کشند که 
شامل ایران، اسپانیا و پرتغال است. اما میزبان جام 2018 اطمینان حاصل 
کرد که حداقل تا 4 سال دیگر ، آفریقای جنوبی همچنان تنها کشوریست 

که به عنوان میزبان در مرحله ی گروهی حذف شده است.

بلژیک آن قدر در سالهای 
اخیر استعداد به فوتبال 
است  کرده  معرفی  اروپا 
 23 ترکیب  شاید  که 
نفره آن ها شناخته شده 
فوتبال  میان  در  ترین 
دوستان دنیا باشد. آها به 
قدری ستاره در ترکیب 
خود دارند که هر تیمی 
آرزوی داشتن اقلا یکی از آن ها را خواهد داشت؛ از 
»تیبو کورتوا« سنگربان آماده این روزهای چلسی و 
»سیمون مینیوله« در درون دروازه گرفته تا »توبی 
آلدروایلد« و »یان فرتونگن« تاتنهامی ها در قلب 
دفاع، رهبر مدافعان قهرمان لیگ جزیره، »ونسان 
اما  اناری ها؛  کمپانی«، و »توماس فرمائلن« آبی 
در خط میانی اوضاع ترسناک تر هم خواهد بود؛ 
»کوین  که  جایی 
دی بروینه« یکی 
ترین  آماده  از 
های  هافبک 
حاضر  حال 
آن  در  دنیا 
دارد،  حضور 

»مروان فلینی« و استعداد ناب موناکویی ها »یوری 
تیلمانز« و »موسی دمبله« و »عدنان یانوزای« از 
دیگر مردان شاخص خط هافبک شیاطین سرخ 
هستند؛ و اما ذکر تنها دو نام »روملو لوکاکو« و »ادن 
هازارد« هم برای معرفی یک خط آتش ترسناک که 

ترس را بر وجود هر رقیبی بیاندازید کافی است. 
اما بلژیکی ها که تجربه تلخ حذف در تورنمنت های 
ملی با وجود انتظارات بالا را به وفور در تاریخ خود 
دارد این بار تحت هدایت روبرتو مارتینز و تیری آنری 
قصد دارد یکی از غول های جام باشد و تا مراحل 
پایانی صعود کند. آن ها برای رسیدن به این مهم باید 
تلاش کنند بالاتر از انگلستان به عنوان صدرنشین 
صعود کنند تا از رویارویی احتمالی با کلمبیا  یا دیگر 

تیم قدرتمند گروه H جلوگیری کنند.
»روملو  و  هازارد«  »ادن  بروینه«،  دی  »کوین 
لوکاکو« سه مهره ی اصلی آقای مارتینز در خط 
حمله هستند و جالب است که هر سه آن ها در 
ترکیب سه تیم بزرگ لیگ برتر انگلستان یعنی 
»منچستریونایتد«، »منچسترسیتی« و »چلسی« 
بازی می کنند و قطعا تقابل آن ها با تیم ملی 
انگلستان جذابیت های بی شمار خاص خود را خواهد 
؛  شت ا د

و  جوان  سنی  میانگین  واسطه  به  که  دیداری 
سرعت بالای بازیکنان هر دو تیم پیش بینی می 
شود تا یکی از زیباترین و سرعتی ترین بازی های 

مرحله گروهی جام جهانی 2018 روسیه باشد. 
بلژیک در رقابت های انتخابی یکی از بی نقص 
ترین نتایج را گرفت و با تنها یک تساوی و 9 
پیروزی قاطع توانست بالاتر از یونان مستقیما به 
جام صعود کند. آن ها اکنون در رده بندی فیفا 
سوم هستند که این بالاترین رتبه در تاریخ برای 

شیاطین سرخ است.
رقابت  در  کارتاژ«  های  »عقاب  مقابل  نقطه  در 
های انتخابی توانستند در گروهی نسبتا راحت 
صدرنشین شوند و صعود خود به جام جهانی را 

قطعی کنند. 
ستاره تونسی ها »وهبی خزری« هافبک تهاجمی 
آن ها است که سابقه بازی برای تیم ساندرلند در 
لیگ برتر انگلستان را نیز دارد که طی 3 فصل در 
این تیم آمار مجموعا 42 بازی و 3 گل را از خود 

به جای گذاشت.
آن ها در مسابقات تدارکاتی قبل از جام نتایج خوبی 
مقابل  تساوی  ایران،  ملی  تیم  گرفتند. شکست 
پرتغال و ترکیه و شکست خفیف 1-0 در برابر 
اسپانیا باعث شد که با روحیه نسبتا خوبی پای به 

مرحله نهایی رقابتهای جام جهانی روسیه بگذارند.
قاره ی  نماینگدگان شایسته ی  از  یکی  تونس 
آفریقا می تواند رقیب چغری برای تمام تیم های 
این گروه باشد اما احتمالا در روزی که انگلستان 
قصد گلباران کردن دروازه پاناما را دارد، شیاطین 
سرخ بلژیک هم باید پا به پای سه شیرها مهاجمین 
خود را تغذیه کنند تا در صورت مساوی شدن 
امتیازات با انگلستان، رقابت تفاضل گل را 

وا ندهند.
بلژیکی ها در مقابل تونس سرخ پوش 
می توانند از پیراهن های زرد خوش 
رنگ خود که به عنوان لباس دوم به 
این جام آورده اند رونمایی کنند. 
این مسابقه در ورزشگاه اوتکریت، 
و  مسکو  شهر  دوم  ورزشگاه 
خانه باشگاه لوکوموتیو برگزار 

خواهد شد.

محمدحسین سیفی - در میان تمام شگفتي هاي 
هفته اول جام جهاني 2018، نام یک کشور بیشتر 
از بقیه تیم ها مي درخشد و آن هم بدون شک 
»مکزیک« است. نمایش بي نظیر آن ها در مقابل 
مدافع عنوان قهرماني یعني آلمان و پیروزي 0-1 
با تک گل »لوزانو« مقابل ژرمن ها، تمام معادلات 
گروه 6ام جام جهاني را به هم ریخت و بر عکس 
تمام پیش بیني ها، حال این مکزیک است که به 

همراه سوئد صدرنشین این گروه است.
در دیدار دوم، مکزیک باید به مصاف کره جنوبي 
برود. اگر مکزیک مقابل آلمان با حربه »سرعت« و 
ضد حمله هاي برق آسا تیم یواخیم لو را به زانو در 
آورد، روز شنبه باید به مصاف تیمي برود که خود 
صادر کننده سرعت به تمام دنیاست. بدون اغراق، 
کره جنوبي موفق ترین کشور صادر کننده لژیونر 
در آسیاست و شاید مهم 
ترین علت آن، سرعت 
مهار ناپذیر فوتبالیست 
در  شده  کشف  هاي 
است.  کره  سرزمین 

»سون هیونگ مین«
 

بهترین لژیونر حال حاضر آسیا که در تاتنهام توپ 
مي زند، بارها و بارها در لیگ جزیره با استارت هایش 
مدافعین قلدر لیگ برتر را به دردسر انداخته و در 
فصلي که گذشت، در 18گل تاتنهام تاثیر مستقیم 
داشته است. با این حال، او و دیگر لژیونرهاي کره 
در دیدار اول برابر سوئد با وجود بازي تماشایي که 
به نمایش گذاشتند، خیلي براي تیم شان تاثیرگذار 

ظاهر نشدند.
کره اي با شکست مقابل سوئد، رسما به دلیل 
دو بازي دشوار باقي مانده برابر مکزیک و آلمان 
داشت.  براي صعود خواهند  بسیار سختي  کار 
به همین دلیل در بازي برابر مکزیک خود را به 
آب و آتش خواهند زد تا با امتیاز »ولووگراد« را 
ترک کنند. اگر این اتفاق رخ دهد و آلمان هم از 
سوئد امتیاز بگیرد، همه چیز در این گروه به روز 
آخر کشیده خواهد شد و مکزیک بیش از پیش 
سایه سنگین آلماني که 
شکست اش داده بود 
خود  سر  بالاي  را 

حس خواهد کرد.
تحت  مکزیک  اما 
»خوان  هدایت 
اسوریو«  کارلوس 
با  کلمبیایي 
از  تلفیقي  داشتن 
هاي  ستاره 
با  و  جوان 

نمایش خیره  آلمان و آن  برد مقابل  با  تجربه، 
نشان  به حمله،  از دفاع  توپ  انتقال  کننده در 
داد که براي خوشگذراني به روسیه نیامده است. 
اگرچه عکس هاي منتشر شده بازیکنان مکزیک 
تنها چند روز قبل از جام جهاني در مهماني هاي 
شبانه، براي مدت کوتاهي باعث شد اکثر فوتبال 
دوستان مکزیک را به عنوان یک تیم قابل اتکا 
جدي نگیرند اما به جرئت مي توان گفت که تا 
اینجاي جام، مکزیک یکي از شناورترین و با برنامه 
ترین بازي هاي جام جهاني 2018 را پیاده کرده 
است و همگان منتظر دومین دیدار آن ها برابر 

کره جنوبي هستند.
اما نکته قابل تامل، نتایج نه چندان چشم گیر 
مکزیکي ها پیش از جام جهاني است. آن ها 
در مجموع دیدار هاي مقدماتي جام جهاني و 
دیدار هاي دوستانه، روند پر فراز و نشیبي را طي 
کردند و نشان دادند در روز بدشان، هیچ نشاني 
از یک تیم مدعي ندارند. با این حال اگر مکزیک 
در مقابل کره جنوبي روز خوبش نباشد، جدال دو 
تیم که با حربه سرعت در انتقال توپ به دنبال 
نتیجه گیري هستند، روي کاغذ جدال جذابي 

مي شود.
»قرمز« رنگ خوشبختي کره اي هاست و حال که 
این رنگ به عنوان رنگ منتخب جام جهاني انتخاب 
شده است، مردم کره جنوبي به موفقیت در این جام 
جهاني خوش بین هستند.اما از طرفي شماره 4 در 
کره جنوبي شماره نحس آن هاست. از همین رو 
حرف F را به جاي 4 به کار مي برند. دست بر قضا، 
در این دوره جام جهاني آن ها در گروه F افتاده اند. 
باید منتظر ماند و دید که کدام خرافه کره اي این 
بار به آن ها رو مي کند ؛ خرافه عدد F و یا خرافه 

رنگ خوشبختي.
این دو تیم 12 بار دیگر هم به مصاف یکدیگر رفته 
اند که این بار مصاف سیزدهم، ساعت 19:30 روز 
شنبه با قضاوت »میلوراد مازیچ« صرب نام آشنا که 
قاضی دیدار ایران مقابل آرژانتین در جام جهانی 
2014 بود و تصویر بدی از خود نه تنها برای ما، 
بلکه داوری فوتبال به جا گذاشت، برگزار خواهد 

شد.
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شاید اگر بگوییم این بازی نشان داد که کار بزرگ شاگردان کی روش در بازی 
ابتدایی مقابل مراکش، خیلی بزرگتر از آن چیزی بوده که به نظر آمده، پر بیراه 
نگفته باشیم. مراکش به مانند شیری زخم خورده با انگیزه مضاعف به مصاف 
پرتغالی آمد که از متوقف کردن اسپانیا با درخشش تک خالش رونالدو خشنود بود 
و انتظار داشت که دو بازی ساده ترش روی کاغذ را به راحتی ببرد و صعود کند.

خیلی زود هم به آنچه می خواست رسید و باز هم کریس رونالدو با اراده آهنین 
خودش تمام مدافعین مراکش را در محوطه جریمه کنار زد و با ضربه سری 

شجاعانه در همان دقایق ابتدایی تیمش را جلو انداخت.
اما در ادامه این مراکشی ها بودند که هر آنچه از توانشان برمی آمد انجام دادند تا 
بتوانند حداقل یک امتیاز بگیرند و همچنان در بازی پایانی مقابل اسپانیا به صعود 

امیدوار باشند.
اما بی دقتی آنها بخصوص از جانب بن عطیه کاپیتانشان در نواختن ضربات 
پایانی باعث شد که نتیجه همان 1-0 باقی بماند و شیرهای اطلس که با امید و 
آرزوی فراوان آمده بودند، اکنون وداعی تلخ و زودهنگام با روسیه و جام جهانی 

داشته  باشند. 

چهارشنبه 97/03/30 - ساعت 16:30
ورزشگاه: لوژنیکی

شهر: مسکو

گل  پرتغال:  رونالدو )4(

بهترین بازیکن:  کریستیانو رونالدو )پرتغال(

BGroup

تک نوازی
»CR7« با

جدول رده بندی

Bامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1211043+14

22110403+14

321011103

4201102-20

0 - 1

شاید اروگوئه را بتوانیم نالایق ترین تیمی بنامیم که  جواز حضور در مرحله حذفی 
جام را برای خود مسجل کرده است.

آن ها که در بازی ابتدایی مقابل مصری های بدون صلاح هم به لطف ضربه سر 
خیمنز در لحظات پایانی سه امتیاز را کسب کرده بودند، اینبار نیز روی اشتباه 
مرگبار دروازه بان سعودی ها و ضربه آسان سوارز به سمت چهارچوب خالی به گل 
رسیدند و سعودی ها که بازیکنی زهردار در پیشانی خط حمله نداشتند نتوانستند 

با کسب تک امتیاز این بازی امیدهای صعود در بازی سوم زنده نگه دارند.
اروگوئه ای ها به هیچ عنوان تیم برتر میدان نبودند و اگر حریف یکی دو بازیکن 
در سطح کیفی بالاتری داشت می توانست آن ها را مجازات کند. دو مهاجم نامدار 
آبی پوشان یعنی کاوانی و سوارز هم به هیچ عنوان در حد و اندازه هایی که انتظار 

می رفت ظاهر نشده اند.
حال در روز پایانی مسابقات فرقی نمی کند که دو بازی همزمان برگزار شود؛ چرا 
که اروگوئه و روسیه برای کسب صدر جدول خواهند جنگید و دو کشور عرب زبان 

که دریای سرخ آن ها را از یکدیگر جدا ساخته است، برای حفظ آبرو.

چهارشنبه 97/03/30 - ساعت 19:30
ورزشگاه: روستوف آرنا

شهر: روستوف

گل  اروگوئه:  سوارز )23(

بهترین بازیکن:  لوئیس سوارز )اروگوئه(

AGroup

»پنجه آبی«؛ اقتصادی و به صرفه
در یک هشتم!

جدول رده بندی

Cامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1220031+26

2211021+14

3201123-11

4200202-20

1 - 1

بالاخره ساعت برای کاسپر اشمایکل ایستاد. ساعتی که نشان می داد او رکورد 
پدرش را در بسته نگه داشتن دروازه تیم ملی شکسته است.

زمانی که کریستین اریکسن با یک ضربه زیبا دانمارک را مقابل زردپوشان 
اقیانوسیه پیش انداخت، به نظر می آمد که باید 90 دقیقه دیگر روی رکورد 
کاسپر بگذاریم. اما در دقیقه ی 37 مسابقه با استفاده از داور ویدئویی مشخص 
شد که خطای هندی از سوی بازیکنان دانمارک در محوطه ی جریمه رخ داده 
و مایکل یدیناک هافبک و کاپیتان استرالیایی ها که استاد زدن ضربات پنالتی 

است تبدیل به اولین بازیکنی شد که پس از مدت ها دروازه دانمارک را گشود.
این بازی با نتیجه 1-1 به اتمام رسید تا سرنوشت صعود هر دو تیم در روز پایانی 

رقم بخورد. 
از نکات جالب و قابل اشاره این دیدار، حضور دانیل ارزانی 19 ساله با تابعیت 
ایرانی به عنوان یار تعویضی در این دیدار بود که توانست در دقایقی که در زمین 
حضور داشت نشان دهد هجمه ی رسانه ای که در کشور زادگاهش استرالیا برای 
حضورش در تیم ملی به وجود آمده بود بی دلیل نبوده و آینده درخشانی در انتظار 

او و فوتبال استرالیا است.

پنج شنبه 97/03/31 - ساعت 16:30
ورزشگاه: سامارا آرنا - شهر: سامارا

گل  دانمارک:  اریکسن )7(
گل  استرالیا:  یدیناک )37، پنالتی(

بهترین بازیکن:  کریستین اریکسن  )دانمارک(

CGroup

»کانگروها« 
همچنان امیدوار!

جدول رده بندی

Dامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1220050+56

221012203

3201113-21

4201114-31

سیامک یوسفی

قبل از شروع جام جهانی 2014 برزیل، فضای حاکم بر 
مطبوعات و ورزش کشورمان چیزی شبیه به الان بود؛ 
البته کمی لطیف تر! همان زمان ها بود که انتقادات از 
کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به اوج 
خودش رسیده بود و هرکس از هرجایی به کوچک ترین 
انتقادی که از دستش بر می آمد هم رحم نمی کرد! از 

انتخاب »علیرضا حقیقی« که خوش درخشید گرفته تا 
انتخاب لژیونرها که آن ها هم بسیار درخشیدند. درست 
پس از بازی درخشان ملی پوشان مقابل آرژانتین بود که 
زنده یاد عباس عبدالملکی نوشت:»معرفت عذرخواهی 
از کی روش را دشته باشید«! البته ما که بعید می دانیم 

خیلی ها هنوز هم معرفتش را داشته باشند...

»معرفت عذرخواهی از کی روش را داشته باشید« 
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برای »کریس« که همچنان می درخشد...

»سی آر 7« هر روز بهتر از دیروز!
قبل از جام جهاني، همه منتظر شروع 
طوفاني مثلت احتمالي نامزهاي توپ 
طلا در سال 2018 بودند و با توجه 
به قرعه آسان تر براي »لئو مسي« و 
»محمد صلاح« پیش بیني مي شد 
این دو بار خود را در مرحله گروهي 
ببندند و »کریس رونالدو« با توجه به 
وضعیت گروه، شرایط سخت تری را 
جهاني 2018  جام  اما  باشد؛  داشته 
روسیه، در رقابت این 3 بازیکن هم ما را شگفت زده کرد. لئو 
مسي پنالتي خراب کرد، صلاح بازي نکرد اما رونالدو مقابل 
اسپانیا با یک هت تریک درخشان و نمایشي بي نقص، پرتغال 
را در زیباترین بازي جام تا به اینجا از شکست فراري داد و 
با تک گل زیبا مقابل مراکش 3 امتیاز شیرین را به حساب 
پرتغالی ها واریز کرد؛ خیلي ها از الان توپ طلاي ششم را براي 

او کنار گذاشته اند.
تمام مفسران فوتبال، روزي نیست که لب به ستایش »پله« 
بازیکن  این 3  تمام  اما  نکنند  باز  و...  »مارادونا« »زیدان« 
افسانه اي و اکثریت بقیه ستاره هاي فوتبال، وقتي به سن 
رونالدو رسیده اند یا فوتبال را کنار گذاشته اند و یا از سطح 
بالا  ناپذیر است که  این اجتناب  اول فوتبال دور شدند و 
رفتن سن و گذشتن از 30سال، آمادگي بازیکن کم و کم 

تر مي شود.
اما مساله قابل تامل، سطح آمادگي حیرت آور این ستاره 
پرتغالي است. بعد از نقض قوانین اثبات شده اي مثل قانون 
جاذبه زمین، ظاهرا کریستیانو رونالدو قصد دارد این قانون 
آمادگي  از  رود  مي  بالاتر  سن  هرچه  که  فوتبال  نانوشته 
فوتبالیست کم مي شود را هم زیر سوال ببرد. باور کردني 
نیست اما رونالدو چند ماه پیش 33 سالگي اش را پشت سر 
گذاشت و احتمالا جشن تولد 34 سالگي اش با جشن 6امین 
توپ طلایش هم زمان خواهد بود. او در بازي برابر اسپانیا، 
همه کار کرد. استارت 70متري، توپ گیري و دریبل زني از 
عقب زمین، گلزني و خلق موقعیت و از همه مهم تر دوندگي 

بي درنگ تا دقیقه 94!
ظاهرا مثال معروف »سن فقط یک عدد است« در فوتبال، 
تنها و تنها براي کریس رونالدو کاربرد دارد. شاید خیلي ها 
بیشتر از اینکه منتظر توپ هاي طلاي بعدي او باشند که 
زیاد هم براي او دور از دسترس نیست، منتظر این هستند 
که ببینند بالاخره تا کجا قرار است این روند ادامه پیدا کند؛ 
با این حال چیزي که آمار نشان مي دهد، هیچ بعید نیست 
که مسي 31 ساله زودتر از رونالدوي 34 ساله عطاي فوتبال 

را به لقایش ببخشد!

یادداشت

در انتقاد از عملکرد سمپائولی
و فدراسیون آرژانتین

سیمئونه: آرژانتین را
تیمی بازنده می بینم

دیگو سیمئونه، سرمربی آرژانتینی اتلتیکو مادرید به انتقاد 
از عملکرد خورخه سمپائولی و فدراسیون فوتبال این کشور 

پرداخت.
آلبی سلسته در دومین دیدارش در جام جهانی روسیه با سه 
گل به کرواسی باخت تا در آستانه حذف آن هم در مرحله 
گروهی قرار بگیرد. پس از این بازی انتقادات زیادی از مسی، 
سمپائولی و بازیکنان آرژانتین شد. نقل قول هایی که در ادامه 
می خوانید، پیام هایی است که دیگو سیمئونه در واتساپ برای 

دستیارش جرمن بورگوس درباره آرژانتین ارسال کرده است.
 سیمئونه می گوید:»اتفاقی که اکنون برای آرژانتین رخ می دهد، 
متاسفانه چهار سال است که تکرار می شود. هرج و مرج. هیچ 
رهبری و مدیریتی نه از سوی فدراسیون دیده می شود نه مربی 
و بازیکنان. یک تیم بازنده را می بینم. آنها باید بازی با کرواسی 
را مثل بازی با ایسلند که تیم ضعیفتری بود شروع می کردند. 
تیم در فرم بدی قرار دارد اما اسمش آرژانتین است و امیدوارم 
اشتباه نکنم چون معتقدم صعود خواهیم کرد. چون نیجریه، 
ایسلند را می برد و آنگاه ما این فرصت را داریم تا با شکست 
نیجریه صعود کنیم. سرنوشت ما اکنون به ایسلند بستگی دارد 
و نباید هیچ یک از دو بازی اش را ببرد. واضح است که امروز در 
رختکن همه به جان هم افتاده و یکدیگر را می زنند! دروازه بان... 
او پیشتر هم چنین اشتباهی کرده بود! هم مقابل اسپانیا هم 
ایتالیا که توپ با فاصله کمی از کنار دروازه به بیرون رفت؛ اگر در 
جام جهانی چنین اشتباهاتی مرتکب شوید، دروازه تان مطمئنا 
باز می شود. مسی بازیکن بسیار خوبی است اما او خیلی خوب 

فوق  بازیکنان  چون  است 
العاده ای در کنارش بازی 
می کنند. و سوالی که من 
از تو دارم این است: اگر 
یک  برای  می خواستی 
معمولی  و  عادی  تیم 
را  رونالدو  انتخاب کنی، 
یا  کردی  می  انتخاب 

مسی 
را؟«

خبر
BGroup

روز: شنبه 2 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  فیشت - شهر: سوچی

امیدهای »لوو« و شاگردان
 برای بازگشت به جام

آلمان - سوئد

ایمان عظیمی

هیچ کس فکرش را نمی کرد که 
آلمان در بازی مقابل مکزیک به آن 
میزان از وادادگی برسد که اکنون 
کمتر شانسی برای قهرمانی ژرمن 
تا به این جای تورنمنت قائل  ها 

باشیم.
برای  خطر  زنگ  یک  اول  بازی 
از  یکی  لوو  کند  تیم  بود.  آلمان 
بدترین نمایش های چند دوره اخیر حضور آلمان در جام 
جهانی را در مقابل مکزیک تجربه کرد. نمایشی که شروع 
اش محافظه کارانه و ادامه و پایان آن نیز بی هدف تر و 

ضعیف تر از همیشه بود؛ شاید بیش از هر زمان 
دیگری که ژرمن ها را دیده ایم.

آلمان بازی با مکزیک به محافظه کارانه ترین 
انگیزه و بی  بود. بی  شکل ممکن »کُچ« شده 
به  »کیمیچ«  مکزیک،  برابر  بازی  در  هدف. 

خصوص در نیمه دوم،  شبحی از خود واقعی اش 
را در زمین مسابقه جا گذاشته بود. حتی سرعت 

»علیرضا فغانی« داور مسابقه، در شروع استارت ها از وی 
بیشتر بود. نمی توان درک کرد که حضور »سامی 

خدیرا«ی نا آماده در تیم چه توجیهی 
در پی دارد. »توماس مولر« در بازی 

هفته پیش همانند »یورو2016« 
کم رمق و ناموفق عمل کرد 

در  آلمان  هواداران  تا 
دقایق پایانی به حضور 
در  گومز«  »ماریو 
دل  حمله  خط  دل 

تنها  کنند.  خوش 
در  بازی  خوب 
مکزیک  برابر 
بود  »دراکسلر« 
دقایق  در  که 
جناح  پایانی 
مانشافت  چپ 
راه  به  را 

انداخت.
دیگر  حالا 

وقت»مرثیه سرایی« در باب شکست نیست. آلمان دو بازی 
و شش امتیاز را  پیش روی خود می بیند. »سوئد« و »کره 
جنوبی«. آن ها باید »اسپانیا« ی 2010 را به خاطر بیاورند 
که بعد از بازی با سوییس متحول و در انتها قهرمان آن دوره 
از مسابقات لقب گرفت. آن ها باید »ایتالیا«ی  جام جهانی 
1982 را به یاد بیاورند که با سه امتیاز و بعنوان تیم سوم به 
مرحله صعود کردند اما توانستند در مرحله بعد، »آرژانتین«، 
»برزیل« و در نهایت »لهستان« را از میان بردارند تا در مرحله 
پایانی به »آلمان]غربی[« برسند و با سه گل تور دروازه ژرمن 
ها را به رقص در بیاورند و برای مرتبه سوم با هدایت »انزو 

بیرزوت« قهرمان این تورنمنت شوند.
مرور  را  حوادث  این  باید  ها  آلمان 

برسانند که  اثبات  به  به همه  و  بیایند  به خود  و  کنند 
فوتبال آن ها همچنان در جهان آقایی می کند. آن ها 
دوست ندارند که به مانند دوران سیاه »برتی فوگتس« 
طعم تلخ شکست را بچشند و به قعر مغاک سهمگین 

سقوط نزدیک شوند.
بیش  »زلاتان«  بدون  که  »سوئد«،  برابر  در  دوم.  خوان 
از پیش با معضل گلزنی و ساخت موقعیت رو به روست 
دیدار می کنند . آن ها با ارائه یک بازی کاملا محتاطانه و 
اقتصادی توانستند »کره جنوبی« را با گلی که  »آندریاس 
گرانویست« از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، شکست 
دهند.  نایب قهرمان جام جهانی 19۵8 در برابر آلمان با 
توجه به اینکه از خط حمله ضعیفی رنج می برد قصد دارد 
تا در هدف نخست، اول گل نخورد تا بتواند از روی ضد 
حمله ها دروازه »مانوئل نویر« را باز کند. سوئد در خوان 
دوم حریف سرسختی برای قهرمان جهان است. آن ها برای 
این که به روسیه قدم بگذارند از سد محکمی چون »ایتالیا« 

و »هلند« گذر کردند.
دیدار آلمان و سوئد برای هر دو تیم اهمیت زیادی در پی 
دارد. از طرفی آلمان نمی خواهد با باخت در برابر زرد های 
سوئد از اولین حذف شده ها از جام بشمار بیاید و از طرفی 
هم سوئد به موفقیت های بزرگتر فکر می کند 
و گذشتن از دیواری بنام آلمان برای شان 
به مثابه قهرمانی در این تورنمت شیرین 

است.
را  آلمان ها محافظه کاری  باید دید 
کنار می گذارند و در برابر شاگردان 
»جان اندرسون« موفق به کسب 
این  یا  شوند  می  امتیاز  سه 
نا  کار  که  است  سوئد 
به  را  مکزیک  تمام 
پایان  می رساند .
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با اینکه تا بدینجای جام هیچ بازی ای بدون گل به پایان نرسیده است و هرگاه 
به تماشای دیدارها نشسته ایم، گل دیده ایم، باید اذعان داشت که این بازی یکی 
از کم هیجان ترین و خسته کننده ترین بازیهای جام تا به این لحظه بوده است. 
فرانسوی ها که می دانستند دانمارک مساوی کرد و پیروزی به معنای این است 
که در بازی پایانی تنها یک تساوی نیاز دارند، خیلی به آب و آتش نزدند و به تک 

گل کیلیان امباپه بسنده کردند.
اما نکته منفی این دیدار بی انگیزگی بازیکنان تیم ملی پرو بود که با وجود 
احتمال حتمی شدن حذف آن ها از دور رقابت ها، اشتیاق و تحرک زیادی برای 
زدن گل تساوی نشان ندادند و دفاع خروسها کار راحتی را برای کنترل بازی و 
حفظ نتیجه داشت. پرو حذف شد و حال در بازی مقابل استرالیا یا برای حفظ 
غرورش خواهد جنگید و یا شانس صعود به مرحله حذفی را به استرالیایی ها 

خواهد داد.
فرانسه نیز حال که خیالش از صعود راحت شده، شاید با ذهن بازتر و فراغ 
بال بیشتری فوتبال بازی کند و توانایی های بدون محدودیت ستارگانش را 

به رخ بکشد.

پنج شنبه 97/03/31 - ساعت 19:30
ورزشگاه: ایکا ترینبرگ

شهر: ایکا ترینبرگ

گل  فرانسه:  کیلیان ام پایه )35(

بهترین بازیکن:  کیلیان ام پایه )فرانسه(

CGroup

این »خروس«های
مرموز!

جدول رده بندی

Eامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

2211031+24

1110010+13

310101101

4200203-30
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در شبی که مارادونا پیراهن مسی را جلوی دوربین های تلویزیونی بوسید و 
در آغوش کشید، لوکا مودریچ به هر دو اسطوره  فوتبال آرژانتین یادآوری 
کرد که خارج از دوپولی مسی - رونالدو، فوتبالیست های بسیار توانمندی 
هستند که نه تنها استعداد فوتبالی دارند، که توانایی رهبری آنها در زمین 

مثال زدنی است.
دو شماره 10 ریز نقش که هر دو بازوبند کاپیتانی تیم ملی کشورشان را نیز به بازو 
داشتند، در دو نقطه ی مقابل یکدیگر نود دقیقه را به پایان رساندند. مسی تک 
و تنها و با سری افکنده به رختکن رفت و مودریچ در زمین ماند و در آغوش هم 

تیمی هایش جای خوش کرد و به شادی پرداخت.
کرواسی با قاطعیت 3-0 آرژانتین را شکست داد و صعودش به دور بعدی را قطعی 
کرد. مسی و یارانش نیز حال باید دل به نتیجه ی بازی نیجریه و ایسلند ببندند و 

امیدوار باشند همه چیز در روز پایانی به سود آن ها رقم بخورد.
شاید مسی ترجیح دهد هر چه زودتر این کابوس به پایان برسد و تصمیمی 
که یکبار از آن برگشته بود را تجدید سازد و پیراهن راه راه سفید و آبی را برای 

همیشه  بیاویزد.

پنج شنبه 97/03/31 - ساعت 22:30
ورزشگاه: نیژنی نو گرود

شهر: نیژنی نو گرود

گل های کرواسی:  ربیچ )53( - مودریچ )80( - راکیتیچ )91(

بهترین بازیکن:  لوکا مودریچ )کرواسی(

Group D

خداحافظی سرد »لئو«ی عصبانی
با روسیه؟

جدول رده بندی

Fامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1110010+13

2110010+13

3100101-10

4100101-10
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کار برای آلبی سلسته و لیونل مسی سخت تر شد. البته که شکست سنگین 0-3 
مقابل کرواسی نشان دهنده آن بود که آن ها برای حضور در مراحل پایانی جام 
آمادگی و کیفیت لازم را ندارند، اما شاید نتیجه دیدار بین نیجریه و ایسلند می 

توانست تا اندازه ای  کمک کند تا در بازی سوم و پایانی امیدوار بمانند.
اما نیجریه ای ها با دبل احمد موسی که در لیگ روسیه بازی می کند، توانست 

ایسلند دوست داشتنی را شکست دهد و به رده دوم جدول صعود کند.
حال در بازی پایانی عقاب های آفریقا می توانند حتی با کسب یک تساوی مقابل 

آرژانتین به مرحله ی بعد صعود کنند.
البته ایسلند هم همچنان امیدوار است و با توجه به تک امتیازی که از آرژانتین 
کسب کرده، آنها نیز در روز پایانی می توانند با پیروزی مقابل صدرنشین گروه 
یعنی کرواسی به صعود امیدوار بمانند. البته تفاضل گل آن ها از نیجریه ضعیفتر 

است.
همه چیز در این گروه پیچیده شده است. اما شاید پیچیده ترین نکته موجود این 
است که چگونه آرژانتین نامدار به جایی رسیده که ایسلند و نیجریه امیدهایشان 

برای صعود از آن ها بیشتر است.

جمعه 97/04/01 - ساعت 19:30
ورزشگاه: ولگوگراد آرنا

شهر: ولگوگراد

گل  نیجریه:  موسی )49( )75(

بهترین بازیکن:  احمد موسی )نیجریه(

DGroup

»وایکینگ ها« در آستانه
حذف از روسیه

جدول رده بندی

Gامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1110030+33

2110021+13

3100112-10

4100103-30
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همان همیشگی؛ پیروزی فوتبال بر ضد فوتبال. احتمال اشتباه هم باشد. وُسع 
تیم هایی که نماینده ی کشورهای کوچک و کم جمعیت هستند، برای جبران 
کمبود استعداد و امکانات ورزشی، سعی می کنند در فرصت نادری که برای 
حضور در جام جهانی دارند از تاکتیکهای دفاعی استفاده کرده و شانسشان را برای 

کسب نتیجه بیشتر کنند.
برزیل 90 دقیقه به سوی دروازه ی کیلور ناواس شلیک کرد و چیزی جز ضربه به 
سمت دروازه و سیو برای ناواس دربر نداشت. تیر دروازه را لرزاندند و توپ هایشان 

از روی خط دروازه بیرون کشیده شد.
اما آن ها تنها به 34 ثانیه وقت اضافه نیاز داشتند تا بالاخره روی حرکت زیبای 
فیرمینو، توپ به کوتینیو برسد و بالاخره این توپ لعنتی از خط بگذرد و سامبای 

برزیلی ها استارتش در این تورنمنت را با 180 دقیقه تاخیر بزند.
شاید پس از 4 دقیقه بعد از نیمار که گل دوم را به ثمر رساندند اگر کسی بازی 
را ندیده باشد، از روی نتیجه ی آن بداند که برزیل خوب بازی کرد و کاستاریکا از 
تمام توانش استفاده کرد اما کافی نبود و حال باید بلیط بازگشتش را برای سفری 

طولانی به سمت خانه رزرو کند.

جمعه 97/04/01 - ساعت 19:30
ورزشگاه: سن پطرزبورگ

شهر: سن پطرزبورگ

گل  برزیل:  کوتینیو )91( - نیمار )97(

بهترین بازیکن:   فیلیپه کوتینیو )برزیل(

EGroup

رستگاری »سلسائو«
در 90+6

جدول رده بندی

Hامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1110021+13

2110021+13

3100112-10

4100112-10

مهدی تیموری

بازی  با  اما  دانیم  نمی  را  شما  خیر؛  به  یادش 
جانانه بازیکنان تیم ملی کشورمان وارد یک تونل 
تاریخی زمان شدیم. برگشتیم به چهار سال پیش؛ 
شاید تاریخ به نوعی برایمان تکرار شد اما این بار 
ناعادلانه تر! ناعادلانه تر از این حیث که گل هم 
زدیم اما تکذیب شد! با کوچکترین چاشنی شانسی 

می توانستیم با کسب امتیاز از زمین مسابقه خارج 
شیم! چهار سال پیش در چنین روزی بود که زنده 
نام ناصر احمدپور تیتر یک روزنامه اش را »آرژانتین 
با دزدی برد!« انتخاب کرد؛ به راستی آرژانتین آن 
مسابقه را با دزدی مسلم برد؛ دیداری که که ماژیچ، 
قاضی صربستانی مسابقه پنالتی ما را به سرقت برد !

»آرژانتین با دزدی برد!«



شماره 59 - شنبه 2 تیر 97  6
1934 دومین دوره تاریخچه جــام جهانی فوتبال

کشور ایتالیا که یکي از نامزدهاي ناکام کسب امتیاز میزباني 
نخستین دوره مسابقه ها جام جهاني سال 1930 بود، براي 
برگزاري دومین دوره این پیکارها در سال 1934 توسط فیفا 

انتخاب شد. 
این رقابت ها از 27 مه تا 10 ژوئن سال 34 برگزار شد و از 
کیفیت بهتري نسبت به دور قبل برخوردار بود. این بار چندین 
تیم آمریکاي جنوبي مثل آرژانتین و برزیل تیم ذخیره خود را 
راهي اروپا کردند و اروگوئه حتي حاضر نشد از قهرماني خود 
دفاع کند. جام جهاني 1934 درحالي در ایتالیا برگزار گردید 
که دولت فاشیستي »بنیتو موسولیني« دیکتاتور ایتالیایي بر 
بالشت قدرت بود و با استفاده از محبوبیت ورزش فوتبال در 
بین مردم و شکوه و ارزش جام جهاني در دنیا، به تبلیغ افکار 

خود و همفکرانش در حزب فاشیست ایتالیا می پرداخت.
اروگوئه قهرمان دور قبل در اعتراض به این رژیم، در این دوره 
شرکت نکرد و برزیل و آرژانتین هم بهترین نفرات خود را 

به دلیل ترس از شرایط حاکم بر ایتالیا در خانه نگهداشتند. 
در جام دوم، برخلاف جام 1930 که 13 کشور براي حضور 
در آن ابراز علاقمندي کرده بودند، 32 کشور به فیفا اعلام 
آمادگي کردن، اما از آنجا که باید جام با 16 تیم برگزار 
مي شد، فیفا تصمیم گرفت که دیدارهاي انتخابي برگزار 
نماید تا 16 تیم به نوبت نهایي جام راه یابند. از نکات جالب 
التفات حضور تیم میزبان در دیدار انتخابي بود که یقیناً تیم 
ایتالیا موفق شد با شکست 4 بر صفر تیم یونان در شهر 

میلان به دور نهایي صعود نماید.
چند سال قبل از شروع جام جهاني 1934، »ویتوریو پوزو« 
استخدام شد تا برنامه اي جهت رساندن ایتالیا به سکوی 
قهرماني تدوین کند و خود مربیگري تیم را تقبل نماید. 
هرچند پوزو با برنامه اي دقیق تیم ایتالیا را به پیش مي راند 
و حتي از چهار بازیکن آرژانتین الاصل هم در تیم خود سود 
مي جست، ولي بي شک اگر حمایت هاي آشکار داوران نبود، 
شاید ایتالیا نمي توانست جام جهاني را در خانه نگهدارد. به 
هرجهت مسابقات، با دیدار ایتالیا و ایالات متحده در شهر رم 
و با حضور موسولیني آغاز گردید. در این دیدار تیم میزبان 
با نتیجه خرد کننده 7 بر 1 به پیروزي رسید. در دور اول 
جمع بر ایتالیا، تیم آلمان با شکست ۵ بر 2 بلژیک، اتریش 
با پیروزي 3 بر 2 بر فرانسه، اسپانیا با غلبه بر برزیل با نتیجه 
3 بر 1 و سوئد، مجارستان، سوئیس و چکسلواکي با برتري 
در رویارو آرژانتین، مصر، هلند و روماني، قدم به یک چهارم 

نهایي نهادند.
کاملا قابل پیش بیني بود که فقط تیم هاي اروپایي به دفعه 
یک چهارم نهایي رقابت هاي سال 34 راه یابند. نبرد تیم ها 
در شهر فلورانس به اوج خود رسید که هر چند با حمایت 
داور ایتالیایي همراه بود، ولي با رونق شکوه ریکاردوزامورا 

دروازه بان اسپانیا در پایان وقت اضافي با نتیجه یک بر یک 
به پایان رسید. در آن گرماي طاقت فرسا، خط پاتک تیم 
اسپانیا با شجاعت تمام روبه رو تیم سخت و کوبنده آتزوري 
ایستادگي کرد تا مشق محنت در وقت اضافه 1 - 1 تمام 
شود. روز بعد تجربه تکرار شد و هر دو مربي نیروهاي تازه 
نفس را به خدمت گرفتند چنانکه تیم ایتالیا پنج بازیکن 
جدید و اسپانیا هفت بازیکن تازه را به میدان فرستاد اما 
زمین  بر  فرط خستگي  از  بود که  بازیکن  از  بعد  بازیکن 

مي افتاد.
از بخت خوب هواداران میزبان، جوزپه مئاتزا تنها گل تمرین 
را به ثمر رساند. دو روز بعد همین سناریو در شهر میلان کفو 
اتریش تکرار شد. در زمین ورزشگاه سن سیرو که با وزش 
بوران و باران سیل آسا به باتلاق بیشتر شبیه بود، بازهم مئاتزا، 
گل پیروزي بخش تیمش را به ثمر رساند تا لاجوردي پوشان 
ایتالیا به فینال راه یابند. حریف ایتالیا در فینال چکسلواکي 
بود که با برتري 3 بر 1 در برابر آلمان به دیدار پایاني راه 
یافته بود. روز یکشنبه 10 ژوئن تمام ایتالیا نفس خود را در 
سینه حبس کرده بود. هنوز 20 دقیقه به پایان مانده بود که 
پوک، بازیکن جناح چپ تیم چکسلواکي، میهمان را جلو 
انداخت. تمام ورزشگاه در سکوت فرو رفته بود. تنها چند 
دقیقه از وقت باقي مانده بود که بازیکن ایتالیایي آرژانتیني 
میزبان به نام »اورسي« نتیجه را مساوي کرد تا آروین در 
وقت اضافه پیگیري شود. مصدوم شدن مئاتزا در این هنگام 
ناخوشایندترین اتفاق ممکن براي ایتالیا بود اما او به اندازه اي 
که بتواند در ادامه بازي پاس گل را به هم تیمي اش چیاویو 

دهد، توان داشت و به زمین بازگشت. 
را به  بازي سرسختانه و فوتبال زیبایي  آتزوري ها چنان 

نمایش گذاشتند که قهرماني کاملا برازنده شان بود.

خاطره بازی های یک خطی ها
 پایان حسرت 60 ساله »لاروخا«

l بیشترین حذف متوالی در مرحله یک چهارم نهایی: 4 -  
سوییس )1934 تا 19۵4(

l بیشترین حذف متوالی در مرحله یک هشتم نهایی: 6 -  
مکزیک )1994 تا 2014(

l بیشترین ناکامی متوالی در راه صعود به جمع 16 تیم برتر: 4 
-  کره جنوبی )1986 تا 1998(

l تیم هایی که پس از عدم حضور در دوره قبل، در دوره بعد 
غربی  آلمان   ،)19۵0( اروگوئه   ،)1934( ایتالیا  شدند:  قهرمان 

)19۵4(، فرانسه )1998(
l بیشترین فاصله بین حضور در دو جام جهانی: ۵6 سال -  مصر 

)1934 - 1990(، نروژ )1938 - 1994(
l بیشترین فاصله بین حضور در جمع هشت تیم برتر: 72 سال 

-  آمریکا )1930 - 2002(
l بیشترین فاصله بین حضور در جمع چهار تیم برتر: 60 سال 

-  اسپانیا )19۵0 - 2010(
l بیشترین فاصله بین حضور در جمع سه تیم برتر: 48 سال 

-  آرژانتین )1930 - 1978(
l بیشترین فاصله بین حضور در فینال: 48 سال -  آرژانتین 

)1978 - 1930(
l بیشترین فاصله بین کسب دو عنوان قهرمانی: 44 سال -  

ایتالیا )1938 - 1982(
l بیشترین حضور در مرحله یک چهارم نهایی بدون کسب 
عنوان قهرمانی: 7 -  یوگوسلاوی )1930، 19۵0، 19۵4، 19۵8، 

)1990 ،1974 ،1962
l بیشترین حضور در مرحله نیمه نهایی بدون کسب عنوان 
قهرمانی: ۵ -  هلند )1974، 1978، 1998، 2010، 2014( - 4 

-  سوئد )1938، 19۵0، 19۵8، 1994(،
l بیشترین حضور در فینال بدون کسب عنوان قهرمانی: 3 -  

هلند )1974، 1978، 2010(
l جوانترین بازیکن جام جهانی: 17 سال و 41 روز -  نورمن 

وایتساید )ایرلند شمالی مقابل یوگوسلاوی - 1982(
l جوانترین کاپیتان جام جهانی: 21 سال و 109 روز -  تونی

 l مئولا )آمریکا مقابل چکسلواکی - 10 ژوئن 1990(
l جوانترین بازیکن فینال جام جهانی: 17 سال و 249 روز -  پله 

)برزیل مقابل سوئد - 19۵8(
l مسن ترین بازیکن مرحله مقدماتی جام جهانی: 46 سال و 
180 روز -  مک دونالد تیلور )جزیره ویرجین در مقابل کیتز اند 

نویس - 18 فوریه 2004(
l مسن ترین بازیکن جام جهانی: 42 سال و 39 روز -  روژه میلا 

)کامرون مقابل روسیه - 1994(
l مسن ترین کاپیتان جام جهانی: 40 سال و 292 روز -  پیتر 

شیلتون )انگلستان مقابل ایتالیا - 7 جولای 1990(
l مسن ترین بازیکن فینال جام جهانی: 40 سال و 133 روز 

-  دینو زوف )ایتالیا مقابل آلمان غربی - 1982(

برزیل و حضور در سه فینال پیاپی - 2

شکستی تحقیرآمیز در سنت دنیس
سال 1998. مدافع عنوان قهرمانی با دو برد 
راحت و آسان برابر مراکش و اسکاتلند در 
گام سوم به مصاف نروژ رفت. مراکشی ها با 
نروژ به نتیجه مساوی دو بر دو رسیده بودند 
و سه بر صفر در برابر برزیل بازنده. نروژ هم 
اسکاتلند را در یک بازی نزدیک دو بر یک 
برده بود. حال در بازی آخر گروه اول رقابت 
های جام جهانی 1998، برزیل با شش 
امتیاز صعودش قطعی شده بود و با خیال راحت بازی را برابر نروژ آغاز 
می کرد. نروژ هم برای صعود نیاز مبرم به پیروزی برابر مدافع عنوان 
قهرمانی داشت که تا حدودی رویایی به نظر می آمد.  از آن طرف 
مراکش هم با برد برابر اسکاتلند و اطمینان از پیروزی یا تساوی برزیل 

برابر نروژ، خیالشان بابت صعود به یک هشتم نهایی راحت می شد.
دقیقه 78، به به تو گل اول را برای برزیل به ثمر رساند. امیدهای نروژ 
برای صعود تقریبا از دست رفته بود، بخصوص اینکه می دانستند 

مراکش در بازی همزمان با اسکاتلند سه بر صفر پیش است. 
دقیقه 83 نروژ اولین گل را به ثمر رساند. اما برای صعود کافی نبود. 
دقیقه 89 داور یک پنالتی اشتباه برای نروژ گرفت که کتیل رکدال 
توپ را وارد دروازه تافارل کرد تا مراکشی ها که آماده می شدند 
صعودشان را جشن بگیرند، با اشک و ناراحتی به رختکن بروند. 

تصویر این غم، یکی از تصاویر ماندگار جام 98 لقب گرفت.
برزیل در یک هشتم نهایی با چهار گل از سد شیلی گذشت که تنها 

با سه تساوی و بدون پیروزی به یک هشتم آمده بود.
در یک چهارم نهایی شاگردان ماریو زاگالو که در جام 1994 دستیار 
کارلوس آلبرتو پریرا بود، به سختی و در حالی که برابر دانمارک دو 
بر دو بودند، با گل دقیقه 60 ریوالدو سه بر دو پیروز شدند و برای 

دومین سال پیاپی به نیمه نهایی آمدند. 
نارنجی پوشان هلند که در یک چهارم نهایی با گل های برگ کمپ 
و کلایورت از سد آرژانتین بزرگ گذشته بودند، در نیمه نهایی 
رودروی برزیل قرار گرفتند. در آغاز نیمه دوم رونالدو با تیزهوشی 
اش گل برتری برزیل را زد اما کلایورت دو دقیقه مانده به پایان بازی 
گل تساوی را وارد دروازه تافارل کرد تا همه چیز به صورت مساوی 
پیش برود و پس از 120 دقیقه تلاش بی ثمر، کار به ضربات پنالتی 
بکشد. برزیلی ها ضیافت پنالتی ها را به سود خود تمام کردند و 
در فینال حریف فرانسه میزبان شدند. فرانسه ای که زیدان را در 
ترکیب خود داشت و امه ژاکه رهبرش بود. در جهنم استادو فرانس 
سنت دنیس، برزیل با دو گل زیدان و گل دقیقه پایانی امانوئل پتی، 
شکستی تحقیرآمیز را پذیرفت و دومین فینال پیاپی برای برزیل 
خوش یمن نبود. برزیلی ها چهار سال بعد در جام جهانی 2002 
بار دیگر به فینال آمدند و با اقتدار قهرمان شدند که در شماره بعد 

مفصل به این قهرمانی خواهیم پرداخت.

آمار و ارقام خاطره بازی

قهرمان:

 ایتالیا
نام تیمرتبه

چکسلواکی2

آلمان3

اتریش4

روماریو ز  ا کوتاه 
روماریو د سوزا فاریا، 29 ژانویه 1966 در ریو دو ژانیرو به دنیا آمد. 
به باور یوهان کرویف، روماریو »نابغه محوطه جریمه« بود اما بیش از 
آنکه همگان او را اینگونه بشناسند، روماریو به کسي که مدام و افراطي 
زندگي اش را تغییر مي دهد، معروف بوده و همین امر هم در تیم ملي 
و باشگاه هاي مختلفي چون بارسلونا و فلامینگو براي او مشکلاتي ایجاد 
کرد. روماریو در 70بازي ملي براي برزیل، ۵۵ گل وارد دروازه حریفان 
کرد و بدین ترتیب پس از پله و رونالدو، سومین گلزن موفق تمام دوران 

برزیل است.
حزب  سناتور  سال 2010  در  و  شد  سیاست  وارد  فوتبال،  از  پس 

سوسیالیست برزیل شد.

درخشش اوج 
بدون شک تعیین دوران اوج بازیکني که موفق به زدن 1000 گل شده 
است، کار آساني نیست؛ اما اوج درخشش روماریو در ماه ها و سال هاي 
منتهي به جام جهاني 1994 رخ داده است. سال هایي که روماریوي 
افسانه اي، با کشورش قهرمان جام جهاني شد، بهترین بازیکن جام 
جهاني لقب گرفت، آقاي گلي لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا را با بارسلونا 
کسب کرد و با این تیم تا فینال لیگ قهرمانان اروپا پیش رفت و از همه 
این ها مهم تر، تنها توپ طلاي زندگي اش را در همین سال به دست 
آورد. در چنین کارنامه درخشاني، جاي خالي یک قهرماني باشگاه هاي 

اروپا براي چنین ستاره اي حس مي شود.

)برزیل( روماریو 

یی
طلا

ظه 
لح

مردان جام جهانی: همه 

احمد  شاهوند

گاه شمار
29 ژانویه در ریودوژانیرو به دنیا آمد.  1966

فعالیت خود را با »واسکو دوگاما« آغاز کرد.  1985
اولین بازي ملي خود را مقابل ایرلند انجام داد.  1987

مدال نقره المپیک 1988 را بدست آورد.  1988
با آیندهوون سه مرتبه قهرمان هلند شد.  1989

پس از یک مصدومیت از جام 90 کنار رفت.  1990
با بارسلونا آقای گل و قهرمانی را تجربه کرد.  1993

با برزیل قهرمان و بهترین بازیکن جام 94 شد.   1994
توپ طلا را همان سال کسب کرد.  1994
بصورت قرضی راهی فلامینگو شد.  1996

رونالدوی برزیلی زوج او در تیم ملی شد.  1997
یک فصل در والنسیا توپ زد.  1998

جام جهانی را به علت مصدومیت از دست داد!  1998
دوباره به واسکو دوگاماب بازگشت.  2000

فوتبالیست سال آمریکای جنوبی برگزیده شد.  2001
از سوی اسکولاری به جام جهانی دعوت نشد!  2002

به فلومیننسه ریودو ژانیرو پیوست  2005
در 40سالگي آقاي گل لیگ برزیل شد!  2006

هزارمین گل دوران ورزشی خود را به ثمر رساند!  2008
برای همیشه کفش هایش را آویخت.  2008

یاد ماندنی ترین لحظاتی  به  از  بی شک یکی 
که از »روماریو« به یاد داریم گل سرنوشت ساز 
و مهمی است که مقابل هلند در  یک چهارم 
نهایی جام جهانی 94 به ثمر رساند. او در پایان 
این رقابت ها قهرمان، آقای گل تیمش و بهترین 

بازیکن تورنمنت شناخته شد.

کنید نلود  دا
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رستاخیز خبر

@ Rastakhiznews

www.rastakhiznews.ir

n   تحریریه: مهرداد فرشیدی - تیلدا حسینی - مهسا تیموری
n  طراح و صفحه آرا: احمد شاهوند  -  امیررضا بیات

n  چاپ و لیتوگرافی: گلها
n  تیراژ: 10.000 نسخه    n توزیع:  نشرگستر

n   نشانی: کرج، چهارراه طالقانی، ساختمان حکیم، طبقه 9، واحد 92
n تلفن: 32219848 - 32219123          دورنگار: 3240033۵
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 دکتر مژگان کرد/ روانشناس ورزشی - دنیای 
هوادار: در ابتدای کلام باید عرض کنم روی سخن 
من به هیچ وجه و ابدا با مسئولان فدراسیون والیبال 
نیست و مخاطب خاصی نمی توانم پیدا کنم چون 
حتی نمی دانم مسئولش کیست؟ درست مثل 
پخش بازی ایران - اسپانیا در ورزشگاه آزادی برای 
خانواده ها که معلوم نشد چه ارگانی با چه مجوزی 
خانواده هایی را که از سایت رسمی  بلیط تهیه 
کرده بودند را بیرون کرد و در ورزشگاه را پلمپ کرد 

و با مجوز چه کسی و چطور دوباره درها باز شد!؟
دو سال پیش، وقتی فهمیدم قرار شده دوباره بانوان 
را به ورزشگاه راه بدهند سر از پا نمی شناختم. 
گفتند بلیط را خود فدراسیون تهیه می کند و 
من هم تصور کردم که چون از خانواده ی والیبال 

هستیم، زحمت تهیه ی بلیط برای ما به گردن 
فدراسیون افتاده است . گفتند همه با هم باید در 
فدراسیون باشیم و از آنجا با ماشین های فدراسیون 
به ورزشگاه برویم. روز اول که وارد فدراسیون شدم 
خواهش کردم برای روز بعد دخترم را هم بیاورم که 
لطف کردند و پذیرفتند که کاش تقاضا نمی کردم 

و همان شب ماجرا تمام می شد.
اینکه  صرف  به  خارجی،  کشور  یک  در  اینکه 
پاسپورت ایرانی در دست داریم از ما اثر انگشت 
می گیرند و کارهایی شبیه این آنقدر برایم تحقیر 

آمیز نبود که رفتار نیروی انتظامی آن روز بازی!
در زندگی اینقدر تحقیر نشده بودم . ما را در صفی 
طویل نگه داشته بودند چون هنوز  به توافق نرسیده 

بودند ما را راه بدهند یا خیر؟!

بعد از دو سه ساعت معطلی، با تدابیر شدید امنیتی 
و با بازدید بدنی بسیار دقیق و توهین آمیز به ما 
مجوز  ورود دادند و بعد گفتند روز اول بود و فردا 

بهتر می شود و...
ماموران زن نیروی انتظامی روبه روی ما و پشت به 
زمین ایستادند. کوچکترین حرکتی تذکر داشت. 
یاد مبصر سال های اول دبستان افتاده بودم. به 
خانه که برگشتم به دخترم گفتم تماشای بازی 
در سالن  مثل قبل نیست که می رفتیم و آزاد 

و راحت تیم را تشویق می کردیم ولی خواهش 
کرد که برویم و من مجبور شدم دوباره به همان 
شکل نفرت انگیز به ورزشگاه بروم. در روز دوم 
بود که متوجه شدم فقط و فقط تعدادی از طرف 
فدراسیون تماشاگر هستند و بیرون از این دایره 
کسی بلیط تهیه نکرده و بلیط بانوان که فروش 

رفته، اصلا فروشی نداشته !!
 وقتی برگشتم با دخترم تصمیم گرفتیم تا زمانی 
تهیه  بلیط  اینترنتی  فروشی  بلیط  از سایت  که 

نکردیم و تا زمانی که این امکان برای تک تک 
بانوان سرزمین من فراهم نشده به ورزشگاه نرویم 
و عروسک این نمایش خیمه شب بازی نباشیم و 
دو سال است که منتظریم تا پیج فدراسیون برای 

بانوان بلیط در نظر بگیرد.
به امید روزی که نه فقط هنگام رای دادن که در 
همه ی زمینه ها  تساوی بین زن و مرد برقرار شود 
و درهای ورزشگاه های کشور به روی زنان کشورم 

گشوده شود!

دیگر به ورزشگاه نمی روم تا..

آقایان؛ این راه احترام
 به بانوان نیست!

دور دنیا در چهار هفته
مربی ایرانی تیم ملی والیبال 
خبرنگار  با  گو  و  گفت  در 
سفرهای  از  هوادار  دنیای 
طول و دراز  به قاره ها ابراز 
گوید:  و می  کرده  خستگی 
اجحاف  ما  تیم  حق  در 
از   باره  این  در  باید  و  شده 
والیبال  جهانی  فدراسیون 
حالی  در  این  شود؛  سوال 
است که صربستان مدام در 
اروپا دور می زد و فقط یک 

سفر به آمریکا داشت و از نظر میزبانی فرانسه با اینکه میزبان 
دور پایانی است دوبار، چین دوبار  و لهستان هم دو مرتبه 
پذیرایی از تیم های دور مقدماتی را بر عهده گرفته بودند، 
سفر از این قاره به آن قاره شرایط فیزیکی و فیزیولوژیکی 
بازیکنان را مختل می کند و خود من نیز که از شیکاگو به 

تهران آمده ام نتوانستم از نظر زمانی تنطیم شوم. 
پیمان اکبری درباره فراز و فرود تیم در لیگ ملل می گوید: 
مشکل اصلی زمان پایان لیگ داخلی  کشور است این لیگ 
شرایط  از  ماه  سه  دو  بازیکنان  و  شود  می  تمام   اسفندماه 
مسابقه ای دور می شوند و تا چند بازی تدارکاتی نباشد نمی 
توانیم تیم را به روز و سر پا سازیم، حال آنکه سایر کشورها 
دو هفته مانده به لیگ جهانی مسابقاتشان را تمام می کنند 

و بازیکنان آماده را در اختیار می گیرند.
نیز  بازیکنان در لیگ ملل  از  استفاده  اکبری درباره  پیمان 
می گوید: از تغییراتی که در تیم ایجاد شد و با حضور چند 
چهره جوان، به جو مثبت تیم افزوده شد و من به جوانان 
به  اول کولاکوویچ درباره شایعات مربوط  امیدوارم، دستیار 
جدایی سید موسوی از تیم ملی می گوید: تا آنجا که من 
زانوی  و  مچ  دلیل مصدومیت  به  دانم سید  می  و  ام  دیده 
پا از تیم جدا شده و هیچ مشکلی نبوده است و خبری از 

شایعات ندارم.

گفت و گو

جهان  والیبال  در  بلغارستان 
صاحب سبک و دارای ریشه 
ها  ژاپنی  و  است  تاریخی 
از  را  ها  تاکتیک  از  بسیاری 
ای  شیوه  تا  آموختند  آنان 
منحصر به فرد را خلق کنند، 
مسابقات  از  ها  ایرانی  ما  اما 
بلغارها  1970صوفیه  جهانی 
را شناختیم که با فوق ستارگانی همچون زالتانف، 
دیمتری کاروف و... دنیای توپ و تور را تحت الشعاع 
قرار داده بودند و با اینکه در ویترین افتخارات این 
کشور کوچک مدال های نقره و برنز زیادی جلب 
برزیل  همراه  که  بلغارستان  با  کند،  می  توجه 
بیشترین صادر کننده بازیکن حرفه ای به سراسر 

جهان است، از زمانی از جمع مدعیان دور شد که 
اختلاف بین برخی بازیکنان و مربیان با فدراسیون 
اثر تحریم خود  والیبال جدی شد و در نتیجه در 
خواسته استویچف مربی نامدار و یکی از نامزدهای 
مربیگری تیم ملی ایران، متی کازیسکی سوپراستار 
قدرتی زن و سوکولوف معروف بهترین قطر پاس 
باشگاه های اروپا دوران رکود نسبی بلغارستان آغاز 

شد.
 هرچند میزبانی پیکارهای قهرمانی جهان )شهریور 
ماه سال جاری( در صوفیه زمزمه های آشتی را به 
وجود آورده است اما در سفر به تهران سوای بازیکنان 
یاد شده سالاروف لیبروی  بلند آوازه این کشور نیز 
احتمالا غایب خواهند بود با این همه بلغارها چند 
بازیکن خوب دارند که گوتسوف، پنجف و یوسیفوف 

سرآمد آن ها هستند، دفاع روی تور این تیم با حضور 
سه بازیکن یاد شده »بتونی« است ضمن اینکه در 
دارند،  بسزایی  مهارت  اوچیکوف  و  براتویف  آبشار 
اوچیکو در ماراتن ایتالیا - بلغارستان 19 امتیاز کسب 
کرده بود که نشان دهنده قدرت تهاجمی اوست. 
گورگی سگانف پاسور این تیم با 198 سانتی متر 
قد بسیار کم خطا پاس می دهد ولی از نظر فنی و 
تجربی هرگز به پای سعید معروف نمی رسد. برای 
شکست دادن این تیم قلدر باید کار تاکتیکی کرد و 
با ساعد رسانی درست و بی نقص راه را برای ریزه 
کاری سعید معروف هموار کرد، این که بلغارستان 
در هفته های گذشته خیلی  موفق نبوده  مربوط به 
گذشته است و هر بازی شرایط خاص خودش را دارد 

و ما نباید این واقعیت را نادیده بگیریم .

تب لیگ ملل در جهنم آزادی

پیکاری سخت با بلغارهای صاحب سبک
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باشگاه اکسین البرز با فراز کمالوند سرمربی فصل 
گذشته نفت آبادان به توافق رسید.

اکسین که قصد دارد در این فصل به لیگ برتر 
صعود کند با کمالوند که تجربه سه صعود به لیگ 
که  کمالوند  رسید.  کامل  توافق  به  دارد  را  برتر 
فصل گذشته در نفت آبادان نتایج خوبی گرفته 
بود در این فصل با لیگ برتری ها به توافق نرسید 
اما سرانجام با اکسین البرز به توافق دست یافت. 
تیمی که افق امسالش موفقیت و صعود به لیگ 

برتر است .

اکسین در اندیشه صعودبه لیگ برتر
حمید حمزه لو مدیرعامل باشگاه اکسین البرز در 
این رابطه گفت: با آقای کمالوند قصد داریم تیمی 
مدعی را آماده حضور در رقابت ها کنیم و موفقیت 
با حضور ایشان که جزو مربیان جوان، با تجربه و 

بسیار موفق ایران هستند پیش روی ماست.

کمالوند: با تمام توان به لیگ برتر صعود می 
کنیم

سرمربی تیم فوتبال اکسین البرز گفت: نزدیک به 

1۵ سال خارج از تهران به عنوان سرمربی فعالیت 
تیم  خوب  و  موجود  شرایط  به  توجه  با  کردم، 

اکسین البرز را انتخاب کردم.
عنوان  به  پیوستنش  خصوص  در  کمالوند  فراز 
سرمربی در تیم اکسین اظهار داشت: با مسئولان 
اکسین البرز از هفته های گذشته جلساتی داشتیم. 
تجربه   باشگاه  این  نظرم مدیران حال حاضر  به 
تیم  این  به  می توانند  و  دارند  فوتبال  در  خوبی 
کمک کنند. بعد از جلسات متعدد، صبح امروز 
با مدیرعامل باشگاه به جمع بندی رسیدیم و در 

نهایت قرارداد خود را با اکسین البرز امضا کردم.
وی در ادامه گفت: با حمایت مدیران باشگاه و 
با تمام توان تلاش می کنیم به لیگ برتر صعود 
دنبال  به  باشگاه  مدیران  خوشبختانه  کنیم، 
سرمایه گذاری هستند تا این باشگاه جزو مدعیان 
سال   1۵ به  نزدیک  باشد.  برتر  لیگ  به  صعود 
خارج از تهران به عنوان سرمربی فعالیت کردم، 
به دنبال این بودم که یک تیم را در تهران انتخاب 
کنم. قبلًا هم گفته بودم اگر از یک تیم مدعی 
در لیگ برتر پیشنهاد داشته باشم حتماً در لیگ 
برتر می مانم، اما با توجه به شرایط موجود و خوب 
تیم اکسین البرز را انتخاب کردم. می دانم که تمام 

شرایط لازم را برای موفق شدن دارد.
کمالوند در پایان در خصوص اینکه آیا به دنبال 
بازیکنان لیگ برتری هم هستید یا خیر گفت: با 
توجه به اینکه مدیریت باشگاه اکسین البرز تغییر 
کرده است، به دنبال این هستیم تا از بازیکنان 
لیگ برتری استفاده کنیم. برای همین تغییرات 
اساسی در تیم رخ خواهد داد و از بازیکنان لیگ 

برتری در اکسین البرز استفاده می کنم.

کمالوند سرمربی اکسین البرز شد

اکسین با فراز به دنبال آرزوها


